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rwający od sierpnia 1980 r. „karnawał 
Solidarności”, zakończony wprowa-
dzeniem stanu wojennego 13 grudnia 

1981 r., był początkiem końca rządów ko-
munistycznych w Polsce. Rozpoczęty tymi 
wydarzeniami proces na trwale wpłynął na 
świadomość Polaków. Zmuszona do zejścia 
pod ziemię opozycja solidarnościowa, straciła 
na chwilę możliwości działania. Władze pró-
bowały wykorzystać ten moment na reformy 
kraju. Działania były jednak niekonsekwentne, 
większość założeń nie możliwa do realizacji w 
warunkach socjalistycznej gospodarki. Kraj 
pogrążał się w ekonomicznym chaosie z jednej 
strony, z drugiej zaś był rozsadzany przez ro-
snące oczekiwania społeczne, zarówno natury 
ekonomicznej, jak i politycznej. 

Poważnym sygnałem masowego braku 
akceptacji dla poczynań ówczesnego rządu 
było przeprowadzone w listopadzie 1987 r. 
referendum dotyczące wprowadzenia tzw. dru-
giego etapu reformy gospodarczej. Rezultaty 
głosowania pokazały klęskę obranego kursu, 
mimo że oficjalnie społeczeństwo poparło 
reformy. Do poważnego wzrostu niezadowo-
lenia doprowadziła jednak pierwsza od 1982 
r. poważna podwyżka cen. 

W wymiarze politycznym władze zaostrzy-
ły politykę względem podziemnych struktur 
NSZZ „Solidarność”, co jeszcze bardziej pod-
grzało atmosferę. Wiosną 1988 r. „Solidarność” 
rozpoczęła akcję występowania do sądu o 
rejestrację swoich poszczególnych Komisji 
Zakładowych. Spotkało się to z kolejną ne-
gatywną odpowiedzią władz. Pomału zaczęły 
wybuchać strajki, które wiosną i latem 1988 r. 
objęły cały kraj. 

To spowodowało zmianę nastawienia stro-
ny rządowej. 26 sierpnia gen. Czesław Kiszczak 
wygłosił słynne przemówienie w telewizji, w 
którym wezwał opozycję do rozmów, oferując 
spotkanie okrągłego stołu z przedstawicielami 
różnych środowisk społecznych. Tym samym 
rozpoczęły się pierwsze zakulisowe negocjacje, 
w których stronę rządową reprezentowali gen. 
Czesław Kiszczak i Józef Czyrek, a stronę opo-
zycji Andrzej Stelmachowski i Władysław Si-
ła-Nowicki. Mediatorami byli przedstawiciele 
Kościoła - biskup Jerzy Dąbrowski i ks. Alojzy 
Orszulik. Dzięki tym ustaleniom doszło do 
oficjalnych obrad Okrągłego Stołu, toczonych 
od lutego do kwietnia 1989 r. 

Kończące obrady okrągłostołowe porozu-
mienie podpisano 5 kwietnia 1989 r. Umożli-
wiło ono zalegalizowanie „Solidarności” oraz 
przeprowadzenie częściowo demokratycznych 
wyborów parlamentarnych, które odbyły się 4 
czerwca 1989 r. 

Ordynacja Sejmu X kadencji
Wybory 4 czerwca 1989 r. odbyły się na 

podstawie nowej ordynacji wyborczej, będą-
cej wynikiem ustaleń Okrągłego Stołu. Nowe 
prawo zostało zastosowane tylko do tych wy-
borów. Na mocy ustawy, istniejące wówczas 
partie otrzymały, niezależnie od uzyskanego 
wyniku, określoną liczbę mandatów. Tak więc 
PZPR miało przypaść 173 mandaty, ZSL – 76, 
SD – 27, PAX – 10, Unii Chrześcijańsko-Spo-
łecznej – 8, Polskiemu Związkowi Katolicko-
Społecznemu – 5. Reszta mandatów w liczbie 

Jak doszło do wyborów?
20. rocznica pierwszych demokratycznych wyborów 4 czerwca 1989 r.

161 (czyli 35% foteli poselskich) została pod-
dana wolnemu głosowaniu.

Wybierano 460 posłów i co było nowo-
ścią — 100 senatorów. Jednakże spośród 
kandydatów do ław poselskich tylko 425 
było wybieranych w 108 wielomandatowych 
okręgach wyborczych. Na resztę, tzn. 35, gło-
sowano z tzw. listy krajowej, na której znaleźli 
się najważniejsi politycy w skali całego kraju. 
Mechanizm działania tej rodzaju listy dawał 
możliwość wejścia do Sejmu kandydatom, 
którzy osiągnęli słaby wynik w swoim okręgu 
wyborczym, lecz ich partia przekroczyła próg 
wyborczy. 

W 1989 r. prawo do zgłaszania kandydatów 
uzyskały zarówno partie polityczne, jak i grupa 
min. 3 tys. obywateli, co było nowością. W 
ten sposób wystawiani byli kandydaci „Soli-

darności”, ale także część kandydatów strony 
rządowej. 

W odróżnieniu od wyborów do izby niż-
szej, wybory do Senatu były całkowicie wolne. 
Kandydaci na senatorów wybierani byli w 
47 dwu-, oraz w trzymandatowych okręgach 
wyborczych, z których każdy obejmował 1 
województwo. 

Głosowanie w dniu 4 czerwca było gło-
sowaniem na osoby, a nie na listy wyborcze. 
Sposób oddania głosu polegał na skreśleniu 
nazwisk wszystkich kandydatów poza jed-
nym, wybranym. Dodać warto, że nazwiskom 
kandydatów, których na kartce wyborczej 
bywało nawet kilkadziesiąt, nie towarzyszyły 
żadne informacje na ich temat (np. odnośnie 
przynależności partyjnej). 

Mandaty były rozdzielane zgodnie z zasadą 
uzyskania większości bezwzględnej, tzn. otrzy-
mania 50% + 1 wszystkich głosów, jakie zostały 
oddane na kandydatów do danego mandatu. 
W wypadku, gdy żaden kandydat nie zdobył 
wymaganego pułapu głosów, odbywała się 
druga tura wyborów. Brali w niej udział dwaj 
kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę 
głosów w I turze. Wymóg dotyczył także kan-
dydatów z tzw. „listy krajowej”. 

Kandydaci na posłów 
w wyborach 4 czerwca 1989 r.

Bielany przed 20 laty należały do okręgu 
wyborczego nr 5 Warszawa-Żoliborz.

Wybory do Sejmu 
Mandat nr 16 – Gutfeter Izabela Maria, 

Wieczorkiewicz Andrzej, Zaleski Bogusław
Mandat nr 17 – Cergowski Sławbor, Kuroń 

Jacek Jan, Paszkiewicz Jan, Siła-Nowicki Wła-

dysław, Zuchora Krzysztof
Wybory do Senatu
Findeisen Władysław, Radziwiłł Anna 

Maria, Trzeciakowski Witold Mieczysław
Więcej niż połowę ważnych głosów w 

I turze otrzymał tylko Jacek Jan Kuroń. W 
drugiej turze dodatkowo do Sejmu wszedł 
Andrzej Wieczorkiewicz i dokooptowany z 
listy krajowej Zbigniew Sobotka. Do Senatu 
weszli wszyscy trzej kandydaci.

Rezultat wyborów
Wybory 1989 r. przyniosły miażdżące 

zwycięstwo opozycji, mimo, że łączna fre-
kwencja w obu turach wyniosła tylko ok. 
44% uprawnionych do głosowania. Porażkę 
poniosły dotychczasowe władze, którym udało 
się w wolnej części wyborów zdobyć zaledwie 
5 miejsc w Sejmie. Z listy krajowej, dostali 
się tylko Mikołaj Kozakiewicz (ZSL) i Adam 
Zieliński (PZPR). Startując z okręgowych list 
partyjnych mandaty zdobyli jedynie Teresa 
Liszcz (ZSL), Władysław Żabiński (ZSL) i 
Marian Czerwiński (PZPR). Wygrali jednak 
dzięki poparciu „Solidarności”. 

Dzięki wyborom I turze zdołano obsadzić 
tylko 165 miejsc w izbie niższej. 18 czerwca 
odbyła się zatem II tura. W ostatecznym rozra-
chunki „Solidarność” uzyskała 161 mandatów 
poselskich i 99 mandatów senatorskich. Jedy-
nym senatorem, niezwiązanym z „Solidarno-
ścią” był startujący niezależnie biznesmen Hen-
ryk Stokłosa. Pozostałe miejsca kontraktowe 
przypadły kandydatom koalicji rządzącej. 

Wyniki wyborów w efekcie okazały się 
zwycięstwem idei solidarnościowej. Społe-
czeństwo w Polsce potraktowało te wybory, 
jak głosowanie za wprowadzeniem nowego 
systemu. Posłowie i senatorowie, którzy zdo-
byli mandaty jako przedstawiciele Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarność”, stworzyli Oby-
watelski Klub Parlamentarny. Marszałkiem 
Sejmu został obrany Mikołaj Kozakiewicz z 
ZSL. Marszałkiem Senatu wybrano Andrzeja 
Stelmachowskiego z Obywatelskiego Klubu 
Parlamentarnego. 

Pierwszym istotnym wydarzeniem w dzie-
jach kontraktowego Sejmu X kadencji były 
wybory prezydenta PRL w dniu 19 lipca 1989 r. 
Wyboru dokonały połączone izby Sejmu i Senatu 
w postaci Zgromadzenia Narodowego. Drugim, 
po Bolesławie Bierucie, prezydentem PRL został 
Wojciech Jaruzelski (jednym głosem przewagi). 

Po fiasku próby utworzenia rządu przez 
Czesława Kiszczaka, 17 sierpnia utworzono 
nową koalicję. 24 sierpnia Sejm wybrał pierw-
szego w dziejach PRL niekomunistycznego 
premiera — Tadeusza Mazowieckiego, a 12 
września zaakceptował jego rząd. 

17 grudnia do Sejmu trafił pakiet 11 ustaw, 
zmieniających dotychczasowy ustrój gospo-
darczy. Reformy zostały przygotowane pod 
kierunkiem wicepremiera i ministra finansów 
Leszka Balcerowicza. Spora część ich założeń 
była sprzeczna z ustaleniami Okrągłego Stołu. 
Pakiet zaczął obowiązywać już od 1 stycznia 
1990 r. Symbolicznym aktem, pieczętującym 
zmiany systemowe, była zmiana konstytucji, w 
wyniku której Polska Rzeczpospolita Ludowa, 
wróciła do nazwy „Rzeczpospolita Polska”. 
Zmiana weszła w życie z dniem 31 grudnia 
1989 r.

Pomimo upływu 20 lat trwają zażarte dysku-
sje nad tymi wydarzeniami. Niektórzy widzą w 
nich nawet zdradę narodowych interesów, inni 
uznają za je za należyte wykorzystanie wielkiej 
i niepowtarzalnej szansy. Temperatura sporów 
dowodzi, że nie nadszedł jeszcze odpowiedni 
czas, by móc te wydarzenia należycie ocenić. 

Redakcja
Opracowanie na podstawie materiałów: 

www.wp.pl i wikipedia
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Bielany są dziś piękne 
64. rocznica zwycięstwa nad faszyzmem

B

W dzielnicy zakwitły kasztany
Matury 2009 – decydujący czas
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ielany są dziś piękne – powiedział Leon Łochowski, prowadzą-
cy uroczystość patriotyczną  z okazji 64. rocznicy zakończenia 
II wojny światowej. Jak co roku władze samorządowe, komba-
tanci, mieszkańcy i młodzież z bielańskich szkół uczestniczyli 

8 maja br. w uroczystej Mszy świętej, a następnie w obchodach pod 
pomnikiem 30. Pułku Strzelców Kaniowskich na Cmentarzu Wawrzy-
szewskim. W asyście Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, 
wśród biało-czerwonych flag i licznych sztandarów wygłoszono oko-
licznościowe przemówienia, a pod pomnikiem złożono kwiaty.

Burmistrz Zbigniew Dubiel podziękował zebranym za udział 
w tak podniosłej uroczystości, której celem było oddanie hołdu 
walczącym i poległym w obronie ojczyzny w czasie II wojny 
światowej. 

Na zakończenie Leon Łochowski zwrócił się do bielańskiej 
młodzieży: – „Dziękuję za to, że tu jesteście! Nie bójcie się budować 
Polski, Polski z tradycją patriotyczną, tak jak Ci  żołnierze nie bali 
się oddać za nią swojego życia”.

Maciej Podczaski

ak co roku w maju, wielu młodych mieszkańców Bielan 
przystąpiło do jednego z ważniejszych egzaminów w życiu 
– egzaminu maturalnego.

Spośród 1316 uczniów klas maturalnych bielańskich 
szkół ponadgimnazjanych (9 liceów ogólnokształcących, 2 tech-
ników, 2 liceów profilowanych), szkołę ukończyło 1274, a 1281 
właśnie przystąpiło do egzaminu po raz pierwszy. Po raz kolejny 
swoich sił spróbowało 278 abiturientów. Istnieje bowiem obecnie 
możliwość poprawienia wyników z egzaminu, jeśli zdający nie 
był usatysfakcjonowany uzyskanymi wcześniej ocenami.

Z języka polskiego do egzaminu na poziomie podstawowym 
przystąpiło 1204 abiturientów, na poziomie rozszerzonym – 159.

Z języka angielskiego poziom podstawowy wybrało 888 
zdających, zaś rozszerzony 351. Z języka niemieckiego 62 
abiturientów zdawało go na poziomie podstawowym, zaś 19 
na poziomie rozszerzonym. Dużym powodzeniem cieszyła się 
geografia, którą odpowiednio wybrało 190 i 272 zdających. 

To zaledwie początek maturalnych zmagań w tym roku, gdyż 
zdających czekają jeszcze egzaminy z innych przedmiotów.

Wszystkim maturzystom i nauczycielom życzymy powo-
dzenia.

Aleksandra Ziach

Katyń 1940 – pamiętamy

STR. 12

Bielański Tydzień Sportu

STR. 7

4 czerwca 1989 r.
– pamiętajmy
Odsłonięcie obelisku 

„Szanujmy demokrację”
Burmistrz oraz Zarząd Dzielnicy Bielany zapra-

szają w czw. 4 czerwca na uroczystości uczczenia 
20. rocznicy wolnych wyborów.  Tego dnia, w 
samo południe, zgodnie ze słynnym plakatem 
wyborczym sprzed 20 lat, na którym to Garry 
Cooper „głosowałby na Solidarność”, zapraszamy 
na spotkanie u zbiegu ulic Pułkowej i Farysa (do-
jazd od ul. Farysa).  Odbędzie się tu odsłonięcie 
pamiątkowego obelisku pod nazwą „Szanujmy 
Demokrację”. 

W tym miejscu bowiem znajduje się do dziś 
relikt stanu wojennego – trzy zapory betonowe 
będące fragmentem posterunku zamykającego 
Warszawę od strony północnej. Wówczas nikt nie 
mógł wyjechać z miasta, ani do niego wjechać, bez 
kontroli... Inicjatorem upamiętnienia tego miejsca 
jest osoba prywatna, mieszkaniec Łomianek – pan 
Maciej Krogulec.

Tego dnia również późnym popołudniem 
o godz. 18.00 zapraszamy na okolicznościowy 
„Wieczór wspomnień” w Bibliotece Publicznej im. 
Stanisława Staszica przy ul. Duracza 19. Wystąpi 
Maciej Pietrzyk – aktor, satyryk, bard Solidarności. 
Przewidziane są również inne atrakcje nawiązujące 
do klimatu tamtych dni. Wstęp wolny.

Redakcja

Młodzież bielańskich szkół składa kwiaty pod pomnikiem 30. Pułku Strzelców Kaniowskich
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Z prac Zarządu Dzielnicy

W okresie od 22 kwietnia do 20 maja br. Zarząd Dzielnicy odbył 5 posiedzeń, w trakcie 
których omówił 169 sprawy, w tym podjął 114 uchwał. 

Teksty uchwał są dostępne na stronie internetowej www.bielany.waw.pl – w zakładce 
BIP oraz w Wydziale Organizacyjnym dla Dzielnicy (ul. Przybyszewskiego 70/72, pok. 
211, tel. 022 663-02-09).

XXXIV Sesja Rady Dzielnicy
ajowa sesja bielańskiej rady została w pierwszej kolejności poświęcona wybo-
rowi nowego przewodniczącego. Radni wybierali między dwoma kandydatami: 
radnym Janem Zaniewskim (PiS) i radnym Robertem Wróblem (PO). Decydu-

jącą większość głosów otrzymał radny Wróbel (15 głosów), obejmując tym samym fotel 
Przewodniczącego Rady, przy 10 głosach oddanych na kontrkandydata.

Kolejne punkty poświęcone zostały m.in. zmianom w dzielnicowym budżecie. Propo-
zycje objęły zakupy inwestycyjne w bielańskich przedszkolach i szkołach. Radni zarządzili 
także wybory do Rady Samorządu Mieszkańców „Młociny”. Na koniec została przyjęta 
informacja o przebiegu wykonania budżetu Dzielnicy Bielany za rok 2008.

M. D.
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Robert Wróbel, Przewodniczący Rady Dzielnicy

Uchwała Nr  172/XXXIII/09
Rady Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy

z dnia  21 kwietnia 2009 r.
w sprawie zmiany statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla „Marymont Stary”. 

Na podstawie art. 6 i art. 19 ustawy z dnia 15 marca 2002  r.  o ustroju  m. st. Warszawy (Dz. U. Nr 41, poz. 361 z późn. zm.), 
§ 44 ust. 2 pkt 8, § 48 ust. 2 Statutu m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXII/743/2008 Rady m.st. Warszawy 
z 10 stycznia 2008 r.  w sprawie uchwalenia Statutu miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 23, poz. 875 z późn. 
zm.), § 44 ust.1 Statutu Gminy Warszawa - Bielany, stanowiącego załącznik do uchwały nr 142/XII/99 Rady Gminy Warszawy 
- Bielany z dnia 8 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Warszawa - Bielany (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 55, poz. 2039 
z późn. zm.) oraz § 40 statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla „Marymont Stary”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
715/XXX/02 Rady Gminy Warszawa - Bielany z dnia 22 czerwca 2002 r. w sprawie statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla 
„Marymont Stary” oraz zmiany uchwały o utworzeniu Samorządu Mieszkańców Osiedla „Marymont Stary” - Rada Dzielnicy 
Bielany m. st. Warszawy uchwala, co następuje:

§ 1
W treści statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla „Marymont Stary”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 715/XXX/02 

Rady Gminy Warszawa - Bielany z dnia 22 czerwca 2002 r. w sprawie statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla „Marymont Stary” 
oraz zmiany uchwały o utworzeniu Samorządu Mieszkańców Osiedla „Marymont Stary” wprowadza się następujące zmiany:

1) treść § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Rada Samorządu Mieszkańców w liczbie 11 członków, zwana dalej Radą Samorządu.
2) treść § 14 otrzymuje brzmienie:
Radę Samorządu w liczbie 11 osób, wybierają w powszechnych wyborach, w tajnym głosowaniu mieszkańcy  terenu objętego 

działaniem Samorządu, posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Gminy, spośród nieograniczonej liczby kandydatów.
3) treść § 18 otrzymuje brzmienie:
1. Wybory przeprowadza się na obligatoryjnie zwoływanym sprawozdawczo - wyborczym ogólnym zebraniu mieszkańców, 

z zastrzeżeniem treści § 17. Warunkiem ważności przeprowadzonych wyborów jest udział w głosowaniu co najmniej 5% ogółu 
uprawnionych do głosowania. W przypadku nie przekroczenia ww. progu, w drugim terminie przeprowadza się wybory bez 
względu na frekwencję.

2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje osobom uczestniczącym  w ogólnym zebraniu mieszkańców, posiadającym 
czynne prawo wyborcze, zamieszkałym na terenie objętym działaniem jednostki samorządowej. Prawo to przysługuje także 
członkom ustępującej Rady Samorządu.

3. Proponowaną osobę wpisuje się na listę kandydatów, pod warunkiem: wyrażenia przez nią zgody, ustnie na zebraniu lub 
pisemnie w razie nieobecności na ogólnym zebraniu mieszkańców, na  kandydowanie oraz poparcia (ustnie lub na pisemnie) 
tej kandydatury przez co najmniej  3 osoby o których mowa w ust. 2 zdanie 1.

4. Liczba kandydatów jest nieograniczona.
5. Komisja Wyborcza sporządza listę kandydatów w porządku alfabetycznym. Lista powinna zawierać następujące dane o 

kandydacie: nazwisko, imię, wiek, zawód.
4) pozostałe postanowienia statutu nie ulegają zmianom. 

§ 2
1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy.
2. Uchwała wymaga ogłoszenia w prasie lokalnej, na tablicach Urzędu Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy oraz tablicy ogło-

szeń Samorządu Mieszkańców Osiedla „Marymont Stary”. 
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Wiceprzewodnicząca Rady 

Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy

Maria Mossakowska

Panu

Janowi Zaniewskiemu
Przewodniczącemu Klubu PiS  

Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Mamy
składają

Radni Prawa i Sprawiedliwości

Pani
Zosi Klusek

Dyrektorowi Dzielnicowego Biura  
Finansów Oświaty Bielany

najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci

Męża
składa 

Zarząd Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy

Koledze

Janowi Zaniewskiemu
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Mamy
składają 

Zarząd i Radni  
Rady Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy

Panu

Janowi Zaniewskiemu
Radnemu Rady Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy

wyrazy współczucia z powodu śmierci

Mamy
składają

pracownice Wydziału Obsługi Rady Dzielnicy

„Nie umiera ten, 
kto pozostaje w sercach bliskich”

Drogiej Pani Dyrektor

Zofii Klusek
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Męża
składają

pracownicy  
Dzielnicowego Biura Finansów Oświaty - Bielany

 „Między tym co przemija jest się wciąż na zawsze”
Drogiej Pani

Zosi Klusek
Dyrektorowi Dzielnicowego Biura  

Finansów Oświaty Bielany
głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci

Męża
składają 

Pracownicy  Wydziału  Oświaty  i Wychowania 
dla  Dzielnicy Bielany

Panu
Krzysztofowi Perzynie

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Mamy
składa

Krzysztof Sabo, Zastępca Przewodniczącego  
Samorządu Mieszkańców Osiedla „Wrzeciono”
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Wybory 4 czerwca 1989 r. wspomina...
...ks. prof. Roman Bartnicki, honorowy obywatel Dzielnicy Bielany

4 czerwca 1989 r. to jedna z najważniejszych 
dat historii Polski XX w. Po II wojnie światowej 
narzucono nam system komunistyczny. Wyda-
wało się, że będzie on trwał niemal wiecznie. 
System chroniony olbrzymim potencjałem 
zbrojnym, armią liczącą miliony żołnierzy, 
arsenałami bomb atomowych i wodorowych. 
Podczas defilad na Placu Czerwonym z okazji 
rocznicy rewolucji październikowej lub święta 
pierwszego maja mogliśmy oglądać zwarte sze-
regi maszerujących  żołnierzy, kolumny czołgów, 
wozów bojowych wiozących rakiety, eskadry 

przelatujących samolotów. Wszystko po to, by-
śmy byli przekonani o potędze Związku Radziec-
kiego. Wydawało się, że system komunistyczny 
jest tak potężny, że nic nie może mu zagrozić. 
Istniejący stan rzeczy zmienić mogłaby tylko 
trzecia wojna światowa, która byłaby katastrofą 
całego świata. Pytanie „Czy Związek Radziecki 
przetrwa do 1984 r.?” wydawało się utopią.

A jednak przyszedł czas zmian. W Polsce 
zapoczątkowany został wydarzeniami z roku 
1970, a zwłaszcza z lat 1980-1981. Później 
jednak przyszedł czas stanu wojennego zapo-

czątkowany nocą 13 grudnia 1981 r. Znowu 
wydawało się, że system komunistyczny jest 
tak mocny, że nic nie może mu zagrozić. Soli-
darność była pokonana, rozbita.

System i państwo komunistyczne stawało 
się jednak coraz słabsze. Przede wszystkim 
zawiodła ekonomia nakazowo-rozdzielcza. 
Nadszedł czas rozmów Okrągłego Stołu. A ich 
rezultatem były wybory 4 czerwca 1989 r.: do 
Senatu całkowicie wolne, a do Sejmu częścio-
wo. Rezultat był zaskakujący: w Senacie na 100 
miejsc aż 99 zdobyła „Solidarność”.

Jak przyjąłem te wydarzenia? Oczywiście z 
radością. Z nadzieją, że wreszcie sytuacja w na-
szej Ojczyźnie zmieni się na lepsze. I to w sposób 
pokojowy, bez rozlewu krwi, bez trzeciej wojny 
światowej. Był także niepokój. Jak zareaguje nasz 
sąsiad ze Wschodu? Był to czas pierestrojki Gor-
baczowa, ale nie można było być pewnym. Czy 
nie powtórzy się sytuacja z 13 grudnia 1981 r.? 
Pomimo ustaleń Okrągłego Stołu taki wariant też 
trzeba było brać pod uwagę. Kto będzie tworzył 
rząd po wyborach? Czy możliwy będzie rząd z 
udziałem przedstawicieli opozycji? Pytań było 
wiele. Trzeba było czekać na rozwój dalszych 
wydarzeń polecając je Bożej Opatrzności.

...ks. Kazimierz Kalinowski, honorowy obywatel Dzielnicy Bielany
Jak pamiętam, lub jak wspominam dzień 

4 czerwca 1989 r.? Dziś, po 20 latach, wiele 
szczegółów uleciało. Pozostała jednak w 
pamięci atmosfera tamtych dni, to znaczy i 
dnia wyborów i tygodni, które je poprzedziły. 
Atmosfera wielkiego napięcia, poruszenia 
umysłów i serc, czas nadziei, która powoli sta-
wała się pewnością, że coś, co jeszcze niedawno 
wydawało się niemożliwe, staje się możliwe. 
Lodowiec – skamielina, w którego okowach 
żyliśmy od wojny, a o którym myśleliśmy ze 
smutkiem, że jest zbyt potężny i groźny, aby 
można było mieć nadzieję na jego skruszenie, 

na naszych oczach zaczął pękać i rozpadać się. 
Wolność przychodzi sama. Czy sama? Czy nie 
jest przypadkiem darem? 

Sam dzień 4 czerwca 1989 r. kojarzy mi się 
zawsze z plakatem wyborczym: Gary Cooper 
ze znaczkiem „Solidarność” w klapie idzie „W 
samo południe”, aby zwyciężyć. 

 W kościołach tłumy wiernych, powszech-
ne wzruszenie, rozpromienione twarze i łzy w 
oczach podczas „Boże coś Polskę... i Ojczyznę 
wolną racz nam wrócić Panie” – śpiewu koń-
czącego każdą Mszę św. Mam wrażenie, że ten 
śpiew był nie tylko prośbą, ale także wyrazem 

nadziei: oto już niedługo zaśpiewamy „...Oj-
czyznę wolną pobłogosław Panie”.

Do historyków należy analiza przyczyn, jakie 
skłoniły władzę komunistyczną do podjęcia ryzy-
ka wolnych wyborów. Nie wierzę, że postanowili 
oddać władzę. Liczyli na jakiś swój sukces. Nie 
przewidzieli chyba jednak, że społeczeństwo tak 
jednoznacznie powie im: Nie chcemy was! Już 
dosyć! Odejdźcie! Nie przewidzieli chyba rów-
nież, że społeczeństwo po latach tłumienia wol-
ności i tępienia wszelkich niezależnych zrzeszeń 
potrafi zorganizować się i stworzyć jeden front. 
Jeden front, mimo świadomości, że różnimy się 

i przekonaniami i oczekiwaniami dotyczącymi 
przyszłego kształtu Polski. Ale teraz podział był 
jeden – MY, po drugiej stronie barykady ONI – 
komuniści i ich aparat przemocy.

Jestem świadkiem pewnej prawdy dotyczącej 
tamtego czasu. Ważną rolę w mobilizacji społe-
czeństwa i w jego jednoczeniu odegrały parafie. 
Spotkania liderów opozycji z ludnością odbywały 
się głównie, lub prawie wyłącznie, w salach pa-
rafialnych. I tak par. św. Zygmunta na Bielanach 
wielokrotnie gościła w swoim dolnym kościele 
Jacka Kuronia i innych działaczy opozycji.

Poza tym parafie miały coś bardzo cennego 
– nieocenzurowane słowo. Tym słowem, słowem 
wolnym, karmiły Naród przez cały czas komuny.

Pamiętam, że na wiadomość o wolnych 
wyborach bardzo się ucieszyłem. Czekałem 
na to. Zresztą walczyłem o wolność tak, jak 
umiałem. Na wolne wybory czekaliśmy cały 
czas. Wpierw z ulgą przyjęliśmy zakończenie 
stanu wojennego, a później z uwagą śledziliśmy 
to, co doprowadziło do wyborów 4 czerwca.

Radości z powodu ogłoszonych wybo-
rów towarzyszyła wiara w sukces wyborczy 
Polaków. Przecież jakbym nie wierzył, to nie 
narażałbym siebie i całej rodziny. Wówczas 
zajmowałem się fotografią, którą dorabiałem 
do skromnej pensji. Byłem podejrzewany przez 
milicję o pracę dla opozycji. Przeżyłem dwa 
włamania do pracowni, które zostały dokona-
ne przez tzw. nieznanych sprawców. W latach 
80. drukowałem podziemny tygodnik „CDN 
— Głos Wolnego Robotnika”, drukowałem 
również ulotki, a także inne wydawnictwa. W 
ten sposób, przynajmniej w moim mniemaniu, 
walczyłem o to by wolne wybory mogły się 
odbyć. Pamiętam, jak wydrukowaliśmy jeden 
numer gazetki na tylnej stronie obwieszczenia 
o wprowadzeniu stanu wojennego. Z bocznicy 
kolejowej udało się nam „zwinąć” całą paletę 

tych obwieszczeń. Bez wiary w sukces 
nie dałoby się tego robić.

Koordynacją wszystkich działań 
zajmował się Komitet Obywatelski 
Solidarność, który zajmował się 
pozyskaniem mężów zaufania do 
wszystkich komisji wyborczych. 
Organizowaliśmy też akcje 
uświadamiające. Przekony-
waliśmy ludzi, aby nie bali 
się głosować na kandydatów 
„Solidarności”, że złe czasy 
minęły. Ważną kwestią 
było przekonanie ludzi 
do skreślenia tych, któ-
rych nie chcieli widzieć 
w przyszłym parla-
mencie. Ludzie byli bowiem 
przyzwyczajeni do brania kart do gło-
sowania i wrzucania ich do urn bez skreśleń. 
Zgodnie z ówczesną ordynacją oznaczało to 
oddanie głosu ważnego bez zastrzeżeń. Skre-
ślenia zaś były traktowane, jako brak zaufania 
do władzy, za co potencjalnie mogły grozić 
konsekwencje. 

Z tamtych dni pamiętam sąsia-
da z bloku, który był pra-

cownikiem Milicji 
Obywatel-

s k i e j . 
Biedak  ca ły 
dzień stał w cywilu 
przed punktem wyborczym na 
ul. Andersena 4, w którym głosowałem. 

Jego żona mówiła, że jej mąż wziął robotę do 
domu. Widać ówczesna władza bała się klę-
ski i pilnowała, by nie była ona zbyt wielka. 
Zapamiętałem jeszcze bardzo dobry nastrój, 
związany z powszechnym poczuciem zbliżania 

się końca systemu, który nas przez tyle lat 
prześladował. Z czasem wyborów 

kojarzy mi się jeszcze plakat 
z Garym Cooperem 

z filmu „W 
s a m o 
p o ł u -

d n i e ”. 
Ten film 

zawsze bę-
dzie mi się 

kojarzy ł  z 
tymi pamięt-

nymi wybora-
mi 1989 r. 

Wyniki tych 
w y b orów  by ł y 

o d z w i e r c i e d l e -
niem świadomości 

społecznej tamtych 
czasów. Wynik był 

dobry dla kraju.

...Karol Szadurski, ówczesny przewodniczący NSZZ „Solidarność” w Hucie Warszawa
W 1989 r. byłem przewodniczącym „Soli-

darności” w Hucie Warszawa. Przygotowania 
do przemian, jakie wówczas następowały, 
rozpoczęły się o wiele wcześniej, bo już na 
jesieni 1988 r. Podejmowane były wówczas 
próby organizacji strajków oraz manifestacji na 
terenie Huty. Zaczynało to niepokoić ówczesne 
władze komunistyczne. Na początku 1989 r. na 
mój pisemny wniosek, dyrektor oraz komitet 
fabryczny partii pozwolili nam powrócić do 
legalnej działalności. Wyznaczono nam sie-
dzibę w baraku, tuż za bramą wjazdową Huty. 
Nie było to zbyt atrakcyjne miejsce. Ale wśród 
społeczności hutniczej i bielańskiej zapanował 
duch nadziei, że nastąpią rzeczywiste zmiany 
polityczne w kraju, a informacje, jakie do nas 
docierały z kół opozycyjnych i z komisji krajowej 
„Solidarności”, pozwalały sądzić, że tym razem 
władze podpiszą porozumienie z narodem.

Kiedy zaczęły powstawać obywatelskie ko-
mitety na rzecz wyborów, my z „Solidarności” 

Huty Warszawa bardzo aktywnie włączyliśmy 
się do tworzenia poszczególnych obwodów na 
Bielanach. Odtworzyliśmy dawne, sprzed 10 
lat, kontakty z innymi zakładami z Żoliborza, 
takimi jak  Instytut Chemii Przemysłowej, 
Centrum Materiałów Elektronicznych na 
Wólczyńskiej. Pamiętam, że niedługo przed 
4 czerwca byłem zaproszony do telewizji na 
dyskusję o wyborach. Wówczas nasi kandydaci 
na posłów i senatorów robili sobie zdjęcia z 
Lechem Wałęsą.

Odczuwałem niepokój, czy my, jako naród, 
po raz kolejny nie zostaniemy przez władzę 
komunistyczną oszukani. Miałem świeżo w 
pamięci sprawę mojego przyjaciela ks. Jerze-
go Popiełuszko, którego w okrutny sposób 
zamordowano.

Ale wybory odbyły się i zapamiętałem taki 
wspaniały moment, gdy przybyłem do punktu 
wyborczego na Chomiczówce i w olbrzymiej 
kolejce do oddania głosów wszyscy nawzajem 

byliśmy sobie niesamowicie życzliwi. W życiu 
miałem szczęście przeżyć kilka takich momen-
tów, gdy jako naród stanowiliśmy jedność. Kie-
dy przybywał Ojciec Święty z pielgrzymkami 
do Polski, stanowiliśmy taką jedność.

Te wybory i ich wyniki, były dla mnie speł-
nieniem marzenia o zmianach politycznych 
w Polsce. W minionym dziesięcioleciu - od 
1980 do 1989 r. - wiele się zmieniało w ZSRR. 
Przyczyny tych zmian z perspektywy lat mogą 
dawać dużo do myślenia, bo kolejni przywódcy 
po śmierci Breżniewa – najpierw Andropow, 
szef KGB, przeżywa tylko dwa lata, a jego na-
stępca Czernienko również po dwóch latach 
umiera. Wreszcie na scenie pojawia się Michaił 
Gorbaczow i jego pierestrojka. Z perspektywy 
lat wydaje mi się, że gdyby nie te zmiany ze-
wnętrzne, do okrągłego stołu w Polsce by nie 
doszło, bo nasze władze komunistyczne bały 
się ZSSR i bez jego zgody przez cały okres 
komunizmu nic nie mogły zrobić.

Rok 1989 i te czerwcowe wybory są dla 
nas powodem do dumy i chwały, bo zapo-
czątkowały cykl przemian w całej Wschodniej 
Europie. Trzeba przy tym oddać największy 
hołd i cześć naszemu papieżowi za jego 
działalność w okresie stanu wojennego, za 
jego pielgrzymki, kazania i przemówienia do 
Polaków oraz za to, że był naszym najwspa-
nialszym ambasadorem w całym świecie. 
Wszystko to spowodowało, że dokonał się 
cud. Nie było wtedy ludzi, którym by przez 
myśl przeszło, że cały obóz komunistyczny ze 
Związkiem Sowieckim padnie dosłownie bez 
jednego wystrzału - a jednak tak się stało. To 
co przeżyliśmy przez długie dziesięciolecia 
zniewolenia sowieckiego, co przeżyliśmy jako 
„Solidarność” od stanu wojennego do 1989 r., 
te wszystkie nasze cierpienia, wszystkie nasze 
działania okazały się być owocne. Za to Bogu 
należą się dzięki. 
Oprac. Maciej Podczaski i Magdalena Lerczak
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...Zbigniew Dubiel, Burmistrz Dzielnicy Bielany
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znów, jak co roku w maju, za-
praszamy Państwa na karuzelę 
wydarzeń kulturalnych w naszej 

dzielnicy – Bielańskie Dni Kultu-
ry 2009. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do udziału w licznych 
wydarzeniach artystyczno-kultural-
nych przygotowanych przez Urząd 
Dzielnicy Bielany, bielańskie instytu-
cje kultury oraz placówki oświatowe. 
Mamy nadzieję, że każdy – młodszy i 
starszy – znajdzie wśród tych propo-
zycji coś dla siebie. Szczegółowy pro-
gram wydarzeń znajdziecie Państwo 
na str. 8-9, ja chciałbym zaprosić 
szczególnie na kilka z nich.  

W plenerze
Odpust na Zielone Świątki 31 

maja w kościele Pokamedulskim 
przy ul. Dewajtis 3 oficjalnie otworzy 
bielańskie świętowanie. Kiermasze z 
rękodziełem oraz muzyka ludowa ze-
społu Zabużanie będą świetną okazją 
do spotkań rodzinnych i towarzy-
skich w sielskiej, letniej atmosferze 
Lasku Bielańskiego.    

Ale już dzień wcześniej – w sb. 
30 maja w g. 15-21 zapraszamy całe 
rodziny, a szczególnie serdecznie 
oczywiście dzieci na „Dzień Dziec-
ka na Chomiczówce”. Na terenach 
rekreacyjnych przy ul. Pabla Nerudy 
1 przygotowaliśmy pokazy cyrkowe i 
występy estradowe. Na dzieci czekać 
będą kuglarze, szczudlarze, iluzjoni-
sta – każdy będzie mógł spróbować, 
jak chodzi się na szczudłach, jak się 
jeździ na monocyklu czy wykonuje 
proste sztuczki magiczne! Zaprasza-
my dzieci do nadmuchiwanego ogro-
du zabaw, do miasteczka sportowego, 
do punktu wielkich baniek mydla-
nych oraz na cieszące się zawsze dużą 
popularnością przejażdżki konne i 
na kucyku. Na scenie – oprócz spe-
cjalnych pokazów cyrkowych – zo-
baczymy laureatów XV Bielańskiego 
Przeglądu Tanecznego „Taneczny 
Krąg 2009” oraz VII Bielańskiego 
Konkursu Piosenki Dziecięcej i 
Młodzieżowej „Mikrofon dla Każ-
dego”. Około godziny 20.00 wystąpi 
gwiazda imprezy - Majka Jeżowska 
która zaśpiewa swoje największe 
przeboje zawsze mile przyjmowane 
przez dzieci i rodziców. 

W niedzielę 14 czerwca w g. 
13 – 20.30 na imprezę przy stawach 
Brustmana zapraszamy szczególnie 

Karuzela na Bielanach...
Bielańskie Dni Kultury 2009

młodzież. Tego dnia na terenach 
rekreacyjnych osiedla Wawrzyszew, 
pomiędzy ul. Tołstoja i Szekspira, 
zmierzą się tancerze breakdance i 
graficiarze oraz muzycy hip-hop i 
rap. O g. 16 wystąpi zespół Mama 
Selita, a o g. 19 zapraszamy na kon-
cert grup Vavamuffin. Ponadto oczy-
wiście stoiska i atrakcje dla całych 
rodzin przygotowane przez Bielański 
Ośrodek Kultury oraz Młodzieżowy 
Dom Kultury im. M. Gwizdak.   

W sobotę 20 czerwca – tuż po 
zakończeniu roku szkolnego – za-
praszamy bielańczyków i nie tylko 
na wspólne witanie lata. Przy stacji 
metra Słodowiec (na tzw. Serku 
bielańskim, u zbiegu ul. Kasprowi-
cza i Marymonckiej) odbędzie się 

pierwsza w historii naszej dzielnicy 
– w tym miejscu – wielka impreza 
plenerowa pod nazwą: „Witaj lato 
na Bielanach”. Już od g. 14 otwiera 
się Bielańskie Miasteczko Sportowe 
z mnóstwem atrakcyjnych pokazów 
i konkurencji (pokazy szermierki, 
gimnastyki artystycznej, akrobatyki 
sportowej, judo, aikido, capoeira, 
pokazy kaskaderskie, pokazy walk 
szlachciców) oraz Miasteczko Ruchu 
Drogowego. W g. 15-19 zapraszamy 
na „Zabawę na dechach” – która 
przypomni klimat przedwojennych 
festynów przy muzyce starowar-
szawskich kapel miejskich. W trakcie 
jej trwania – kukiełkowy spektakl 
uliczny „Wiech na 102” oparty na 
gawędach o dawnej Warszawie. 

O g. 20 – koncert grupy T-LOVE! 
Ponadto wiele stoisk promujących 
zdrowy styl życia; punkty porad i 
badań lekarskich; a dla najmłodszych 
– zawsze chętnie odwiedzany – na-
dmuchiwany plac zabaw.   

Kameralnie
Bielańskie Dni Kultury to również 

spotkania kameralne, służące zadumie 
i refleksji. Festiwal Teatralny „Twarzą 
w twarz” organizowany w Bielańskim 
Ośrodku Kultury (ul. Goldoniego1) 
cieszy się już wśród warszawskiej 
publiczności teatralnej dużą popular-
nością. Można tu bowiem zobaczyć 
przedstawienia nieduże, ale bardzo 
ważne artystycznie – ze wspaniałą 
obsadą aktorską i ciekawą reżyserią. 
W tym roku również w dniach 31.05-
7.06 będziemy mieć okazję zobaczenia 
m.in. Teatru Nowego z Krakowa, 
Teatru „9 sił” z Łodzi i Teatru Kon-
sekwentnego z Warszawy.  Karnety 
i bilety już do nabycia w Bielańskim 
Ośrodku Kultury. 

Kameralnie zaśpiewa również 
w nd. 7 czerwca w Podziemiu Ka-
medulskim  Stanisława Celińska. 
Zaprezentuje recital „Piękny świat ”. 
W programie usłyszymy piosenki z 
tekstami Joanny Kulmowej, Haliny 
Poświatowskiej, Kazimierza Wie-
rzyńskiego, Wojciecha Młynarskiego, 
Marii Konopnickiej, Mariana Hemara, 
a także poetki cygańskiej Papuszy – do 
muzyki Edwarda Pałłasza, Tomasza 
Bajerskiego, Bułata Okudżawy, Georga 
Gershwina i Papuszy. Są  to poetycko-
filozoficzne rozważania na temat życia 
i przemijania, radości i bólu, tęsknoty 
i nadziei. Recital był wykonany po raz 
pierwszy w lutym 2009 r.

Wystawy
Zapraszam również serdecznie 5 

czerwca na otwarcie nowej wystawy 
naszej  bielańskiej galerii outdooro-

wej na parkanie Zespołu Szkół nr 35 
im. Zofii Jaroszewicz „Kasi”, ul. Że-
romskiego 22/28. Tym razem zapre-
zentujemy ekspozycję   zatytułowaną 
„Od Chomicza do Chomiczówki”. 
Wystawa przypomni postać Bolesła-
wa Chomicza – żarliwego patrioty, 
niezwykłego działacza społecznego, 
kreatora polskiego ochotniczego 
ruchu strażackiego oraz jego związki 
z największym bielańskim osiedlem: 
Chomiczówką. W maju tego roku 
mija właśnie 50 rocznica śmierci 
Bolesława Chomicza.

Szczególnie godną polecenia bę-
dzie również wystawa „Historia flagi 
i barw narodowych”, prezentowana w 
dn. 5-30 czerwca na placyku przy ul. 
Conrada 11-15. To instalacja wiel-
koformatowych paneli promująca 
w nowatorskich sposób wizerunek 
flagi polskiej oraz propagująca 
pozytywne postawy patriotyczne 
w społeczeństwie. Wystawa przy-
gotowana wraz z Fundacją „Kto Ty 
jesteś?” odwiedza wszystkie dzielnice 
Warszawy, zaprasza do refleksji nad 
tym, czym jest dzisiaj patriotyzm: 
„Współczesny patriotyzm nie jest 
walką o wolność, to raczej dążenie do 
zachowania pamięci i jedności naro-
dowej, wypełnianie obywatelskich 
obowiązków i otaczanie należytym 
szacunkiem symboli narodowych – 
flagi i godła”.

Raz jeszcze zapraszam wszyst-
kich mieszkańców dzielnicy do 
wspólnego świętowania podczas 
Bielańskich Dni Kultury 2009! 
Więcej informacji znajdziecie Pań-
stwo w placówkach organizujących 
poszczególne imprezy, w Wydziale 
Kultury Urzędu Dzielnicy Bielany, 
ul. Lipińska 2 t. 669 01 78 oraz na 
str. www.bielany.waw.pl

Grzegorz Pietruczuk, 
Członek Zarządu Dzielnicy Bielany

Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów Osób z Zespołem Downa  „Bardziej Kochani”, Zespół Szkół Specjal-
nych nr 100 we współpracy z Urzędem Dzielnicy Żoliborz w dniu 6 czerwca 2009 r. w godz. 13.00-18.00 przy 
ul. Czarnieckiego 49 organizuje festyn „Jacy możemy być szczęśliwi…” Serdecznie zapraszamy na imprezę 
osoby niepełnosprawne, ich rodziny, przyjaciół.

Jak co roku, na dzieci i młodzież czeka wiele atrakcji: hopki, kucyki, przejazdy bryczką, malowanie twarzy, 
dogoterapia, zabawy z klaunami oraz wiele konkursów. Wystąpi zespół disco polo – Topless. Odbędzie się 
również przegląd twórczości osób niepełnosprawnych intelektualnie.  Podczas Festynu rozstawione będą 
stoiska specjalistów, u których będzie można zasięgnąć nieodpłatnej porady (logopeda, dietetyk, pedagog 
specjalny) oraz placówek specjalnych. Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny.

Szkoła Podstawowa 273 ul. Balcerzaka 1 - uczniowie, nauczyciele, dy-
rekcja zapraszają wszystkich mieszkańców Bielan w dniu 6 czerwca 2009 r. 
o godz 9.00 na festyn rodzinny pt: Przyjaciele Szkoły Podstawowej 273.

Mamy zamiar przygotować wiele atrakcji. M.in. gościć będziemy 
policję, można będzie obejrzeć premierowe przedstawienie teatrzyku 
Stonoga, kabaret WYnocha, jak również wziąć udział w rodzinnych 
rozgrywkach tenisa stołowego, zajrzeć do kącika Harcerza, zjeść sma-
kołyki w kawiarence Baby Jagi, zdobyć ciekawą nagrodę w konkursie 
karaoke, wygrać w loterii fantowej i jednocześnie wspomóc finansowo 
leczenie pani Małgosi Małachowskiej, chorej na leukemię. Czekać na 
gości będą zwierzęta domowe, rozgrywki w gigantyczne warcaby na 
boisku szkolnym i wiele innych atrakcji. Serdecznie zapraszamy.

Przyjmujemy również przedmioty (zabawki, gry, maskotki i wszelkie ga-
dżety), które zostaną sprzedane na loterii fantowej, z której dochód przezna-
czony zostanie na leczenie Małgosi. Prosimy o kontakt w tej sprawie tel: 834 
64 74 (Agnieszka Celmer, Katarzyna Jarmut lub Małgorzata Maliszewska).

Umiesz grać? Masz znajomych, 
popierających Twoją pasję?

Nie czekaj!!! Pokaż co potra-
fisz!!!

Szkoła Podstawowa 273, ul. 
Balcerzaka 1 zaprasza zespoły 
młodzieżowe do zaprezentowa-
nia się na „Imieninach szkoły”.

Zgłoszenia na adres margeryt-
ka61@gmail.com przyjmujemy 
do 3 czerwca 2009 r. lub w sekre-
tariacie szkoły 834 64 74 do Mał-
gorzaty Maliszewskiej lub Doroty 
Tyrała. Serdecznie zapraszamy!

Przesłuchanie zespołów odbędzie 
się 4 czerwca w budynku szkoły.

Karuzela na Bielanach – 1951 r.

Fo
t. 

W
KU

I



 
SPORT 7Nasze Bielany nr 5/2009

Grzegorz Pietruczuk z uczestnikami turnieju

Bielański Tydzień Sportu
... w ramach XV Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2009

dniach 26 maja – 1 czerw-
ca 2009 r. zorganizowany 
zostanie na terenie naszej 

dzielnicy Bielański Tydzień Sportu, 
który jest jednocześnie udziałem 
w I Europejskim Tygodniu Sportu 
dla Wszystkich organizowanym w 
ramach XV Sportowego Turnieju 
Miast i Gmin 2009. W roku ubie-
głym nasza dzielnica w ramach 
sportowego XIV Turnieju Miast i 

Gmin w grupie powyżej 100 000 
mieszkańców zajęła II miejsce. W 
tym roku chcemy zawalczyć o laur 
pierwszeństwa! Z tego powodu przy-
gotowaliśmy dla Państwa ciekawą 
ofertę imprez, na które serdecznie 
Państwa  zapraszamy.

W ramach Bielańskiego Tygo-
dnia Sportu zorganizowane zostaną 
Mistrzostwa Dzielnicy Bielany: w 
lekkiej atletyce szkół podstawowych 

i gimnazjalnych, w ergometrze 
wioślarskim, turnieje w: unihoke-
ju chłopców, piłce siatkowej oraz 
w piłce nożnej, turniej  w tenisie 
ziemnym. Całe rodziny zapraszamy  
na festyny i pikniki z ciekawym pro-
gramem sportowo – rekreacyjnym. 
Cieszy nas szeroka oferta bielańskich 
szkół, które w tych dniach organizują 
dla swoich  uczniów liczne  zawody 
i turnieje.

Szczegółowy program najciekawszych imprez: 
26 maja  (wtorek) 

1. Mistrzostwa Dzielnicy  Bielany m. st. Warszawy szkół podstawowych  i gimnazjów  
w lekkiej atletyce   im. Tomasza Hopfera  

godz.10.00 - stadion lekkoatletyczny  AWF,  ul. Marymoncka 34
Realizacja - Zespół Szkół Sportowych Nr 50  im. Janusza Kusocińskiego.
2. Mistrzostwa Bielan w ergometrze wioślarskim
godz. 9.00 – 13.00 Gimnazjum Nr 75 ul. Wrzeciono 24
Realizacja: Klub Sportowy AZS-AWF Warszawa

26 maja – 1 czerwca
1. Halowy turniej piłki nożnej chłopców rocznik 1993-1995.
Hala Gimnazjum Nr 72  ul. Przybyszewskiego 45
Realizacja: Gimnazjum Nr 72
2. Turniej piłki siatkowej  (chłopcy i dziewczęta) rocznik 1994-1995.
Hala Gimnazjum Nr 72  ul. Przybyszewskiego 45
Realizacja: Gimnazjum Nr 72

27 maja (środa)
X  BIELAŃSKI  BIEG  PRZEDSZKOLAKÓW „POKONAĆ SIEBIE”
godz.  9.30  - stadion lekkoatletyczny AWF, ul. Marymoncka 34
Realizacja:  Przedszkole nr 240 im. Polskich Olimpijczyków  

28 maja (czwartek)
1. Turniej unihokeja chłopców.
godz. 13.30  - Hala Gimnazjum Nr 72  
ul. Przybyszewskiego 45
Realizacja: Gimnazjum Nr 72

29 maja (piątek)
1. Impreza sportowo-rekreacyjna
godz. 10.00 – 12.00  boisko Szkoły Podstawowej Nr 273 ul. Balcerzaka 1
Realizacja: Szkoła Podstawowa Nr 273

30 maja (sobota)
1. Rodzinny Festyn Rekreacyjny „Dzień Dziecka na Chomiczówce 
godz. 14.00 - tereny rekreacyjne przy ul. Pabla Nerudy na Chomiczówce  
Realizacja: Urząd Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy, Ognisko Towarzystwa Krzewienia 

Kultury Fizycznej „Chomiczówka” i Warszawska Spółdzielnia Budowlano-Mieszkaniowa  
„Chomiczówka”.

2. Turniej tenisowy z okazji 50-lecia BKS „HUTNIK”
godz.10.00 - korty BKS „HUTNIK” ul. Marymoncka 42
Realizacja: Bielański Klub Sportowy „HUTNIK”
3. Turniej piłki siatkowej z okazji Dnia Dziecka
godz. 10.00 –16.00  Hala im. J. Kusocińskiego, Akademia Wychowania Fizycznego, ul. 

Marymoncka 34
Realizacja: Klub Sportowy AZS-AWF Warszawa

31 maja (niedziela)
Festyn sportowo-rekreacyjny Dzień Dziecka
godz.10.00 – boisko Szkoły Podstawowej Nr 293 ul. Kochanowskiego 8
Realizacja: Ognisko TKKF „PIASKI”

1 czerwca (poniedziałek)
1. Rodzinny festyn „Dzień Dziecka na sportowo“
godz. 14.00 – boisko Szkoły Podstawowej Nr 133 ul. Fontany 3
Realizacja: Szkoła Podstawowa nr 133
2. Mistrzostwa klas młodszych 0-III w grach i zabawach zespołowych
godz. 8.30 – boisko Szkoły Podstawowej Nr 247 ul. Wrzeciono 9
Realizacja: Szkoła Podstawowa Nr 247  
3. Gimnazjada
godz.9.00 – 12.00 boisko Gimnazjum Nr 73 ul. Conrada 6
Realizacja: Gimnazjum Nr 73
4. Festyn sportowo-rekreacyjny
godz. 9.30 – 13.30  boisko Szkoły Podstawowej Nr 187 ul. Staffa 21
Realizacja: Szkoła Podstawowa Nr 187

dniu 14.05.2009 r. na kompleksie 
boisk wielofunkcyjnych „Syrenka1” 
administrowanych przez CRS Biela-

ny rozegrano I Bielański Turniej Street Basketu 
Chłopców „Majowe Punkty”. Gościem Hono-
rowym Turnieju był Grzegorz Pietruczuk, czło-
nek Zarządu Dzielnicy Bielany odpowiedzialny 
za sprawy sportu. 

W I Bielańskim Turnieju Street Basketu 
Chłopców wzięło udział 8 zespołów  złożonych 
z uczniów bielańskich gimnazjów urodzonych 
w latach 1994 –1995. 

Zwycięzcą I Bielańskiego Turniej Street 
Basketu Chłopców „Majowe Punkty” została 
drużyna Teedy Boys prowadzona przez mgr 
Dariusza Strzeboszewskiego, drugie miejsce zdo-
była drużyna Fraglesów, trzecie miejsce uzyskała 
Jagodziana Power. Zwycięscy otrzymali dyplomy 
i piłki do koszykówki. Nagrody zwycięzcom wrę-
czała dyrektor bielańskiego Centrum Rekreacyj-
no-Sportowego Anna Szymczak-Gałkowska. 

Wyniki półfinałów: Fraglesy – Krystyna 
Boys 4:2, Jagodziana Power – Teddy Boys 5:6

Mecz o trzecie miejsce: Krystyna Boys – 
Jagodziana Power 2:1

Wynik finału: Teedy Boys – Fraglesy 5:1
Kolejność końcowa: 1. Teedy Boys (G 71), 

2. Fraglesy (G 72), 3. Jagodziana Power (G 71), 
4. Krystyna Boys (G 71), 5-6. Trio Basket (G 
72), Pięć Gie (G 71), 7-8. G-Unit (G 71), Misie 
Kolorowe (G 72).

Organizatorem turnieju było Centrum 
Rekreacyjno-Sportowym m. st. Warszawy w 
Dzielnicy Bielany. 

Majowe Punkty
Street Basket na „Syrence 1”

Street Basket żeńskich drużyn 
Piątek, 15 maja był drugim dniem I Bie-

lańskiego Turnieju Street Basketu „Majowe 
Punkty”. Tym razem do rozgrywek przystą-
piły dziewczęta. Zawody organizowane przez 
bielańskie Centrum Rekreacyjno-Sportowe 
zawsze przyciągają okolicznych mieszkańców, 
tak było i tym razem. Turniej otworzyła Anna 
Szymczak-Gałkowska dyrektor CRS Bielany. 
Z uczestniczkami rozgrywek spotkał się Grze-
gorz Pietruczuk.  

W rywalizacji żeńskich drużyn street 
basketu wzięło udział 12 drużyn reprezen-
tujących dziewczęta w wieku gimnazjalnym. 
Poza bielańskimi gimnazjalistkami gościnnie 
odwiedziły nas cztery drużyny reprezentujące 
dzielnicę Ochota, którym bardzo dziękuje-
my za przybycie i wzięcie udziału w naszym 
Turnieju. Rozgrywki były prowadzone w 
dwóch sześcioosobowych grupach, z których 
do kolejnej rundy awansowały po dwie naj-
lepsze drużyny z każdej z grup. Rywalizacja 

była bardzo zacięta, a okoliczni mieszkańcy 
tłumnie podziwiali popisy młodych zawodni-
czek. Może wśród nich za parę lat znajdziemy 
następcę Małgorzaty Dydek.  

Atmosfera I Bielańskiego Turnieju Street 
Basketu Dziewcząt „Majowe Punkty” była 
wspaniała, wręcz rodzinna. Dziewczyny z 
rywalizujących ze sobą drużyn wzajemnie 
się mobilizowały i dopingowały do jeszcze 
lepszej gry.  

W finale emocje sięgały zenitu. Mieszkańcy 
i okolicznych bloków i spacerowicze zwabieni 
głośnym dopingiem stawali dookoła ogrodze-
nia i obserwowali zmagania koszykarek.  

Zwycięzcą I Bielańskiego Turniej Street Baske-
tu Dziewcząt „Majowe Punkty” została drużyna  
Green Peace  prowadzona przez mgr Michała Wój-
cika, drugie miejsce zajęły dziewczęta z drużyny 
„Leszek”, trzecie miejsce zajęła „Ochota”. Nagrody 
i dyplomy zwycięzcom w imieniu Centrum Rekre-
acyjno-Sportowego wręczał Łukasz Góral. 

Wyniki półfinałów: Big Stars – Leszek 4:5, 
Green Peace – Ochota 1:0.

Mecz o trzecie miejsce: Ochota – Big Stars 
6:1.

Wynik finału: Leszek – Green Peace 3:6
Kolejność końcowa: 1. Green Peace (G 72), 

2. Leszek (G 71), 3. Ochota (G 13), 4. Big Stars 
(G 72), 5-6. Ochota Czerwone (G 13), Jordan 
(G 72), 7-9. Pierwszaki Ochota (G 13), Baranki 
(G 71), Ochota Dwa (G 13), 10-11. Granat (G 
71), Diabełki Baczyńskiego (G 71), 12. Aniołki 
Baczyńskiego.

CRS Bielany
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Granice obwodów i siedziby obwodowych komisji wyborczych na terenie dzielnicy Bielany m. st. Warszawy

Nr obwodu Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji wyborczej

771

772

773

774

775

776

777

778

779

780

781

782

783

784
785
786

787

788
789

790

791

792

793

794

795

796

797
798
799

ul. Gwiaździsta: 21, 25, 27, 29, 31, 69F, 69D, 69C, 71A, 77, 77A, ul. Marii Kazimiery: 122, 128, ul. Podleśna: 4, 
4A, 6, 8, 10, ul. Tczewska: cała
ul. Gwiaździsta: 17, ul. Klaudyny: 6, 8, 10, 12, 16, 18, 18A, 28, 30
ul. Gombrowicza: cała, ul. Gwiaździsta: 33, ul. Kiwerska: 1, 1A, 1B, 1C, 2, 6, 10, 28, ul. Klaudyny: 26B, 28A, 28B, 
28C, 30A, 30B, 30C, 30D, 32, 32A, 32B, 32C, 32D, 32E, 34, 34A, 34B, 34C, 36, 36A, 36B, 36C, 36D, 36E, 38, 40, 
42, 44, 46, 48, 48B, 50, 52, ul. Podleśna: 7, 9, 11, 13, 15, ul. Schulza: cała
ul. Berenta: cała, ul. Bohdziewicza: cała, ul. Cząstkowska: cała, ul. Grochowiaka: cała, ul. Hłaski: 10, ul. Kiwerska: 
12, 14, 16, 27, 27A, 27B, 29, 30, 32, 33, 33A, 33B, 34, 35, 39, ul. Klaudyny: 2, 4, 9, 11, 13, 14, 16A, 18B, 21, ul. 
Lektykarska: 4B, 4C, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 16A, 18, 18A, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34B, 36, 38, 40, 
42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, ul. Łomiańska: cała, ul. Pelplińska: cała, ul. Pęcicka: 4, 7, 9, 9A, 12, 12A, 14, 16, 
18, 19, 20, 21, 21A, 22, 23, 24, 28, 30, 32, ul. Podleśna: 37, 39, 41, 57, 61, ul. Raduńska: cała, ul. Rudzka: cała, 
ul. Sobocka: cała, ul. Stachury: cała
ul. Brochowska: cała, ul. Chlewińska: cała, ul. Gdańska: cała, ul. Hłaski: 1, 3, 5, 7, 9, 11, ul. Kaskadowa: cała, ul. 
Kolektorska: cała, ul. Kościańska: cała, ul. Lektykarska: 13, 15, 17, 19, 29, ul. Marymoncka: 2A, 6, 8, 10, 12, 14, 
16, ul. Oksywska: cała, ul. Opatowska: cała, ul. Parandowskiego: cała, ul. Pęcicka: 36, 38, 40, 42, ul. Podleśna: 
61, al. Słowiańska: cała, ul. Smoleńskiego: cała, ul. Wierzyńskiego: cała, ul. Zabłocińska: cała
ul. Dewajtis: cała, ul. Marymoncka: 32B, 34, 34A,34B,34C,34D, 34F, 34G, 34H, 34I, 34L, 40, 42, ul. Podleśna: 30A, 
38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52
ul. Kasprowicza: 12, 16, 18, 20, ul. Leśmiana: cała, ul. Marymoncka: 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, ul. Podczaszyńskiego: 
14, 16, 18, ul. Pruszyńskiego: cała
ul. Jasnorzewskiej: cała, ul. Kasprowicza: 13, 15, 17, 19, ul. Makuszyńskiego: cała, ul. Podczaszyńskiego: 4, 8, ul. 
Żeromskiego: 4, 4A, 4B, 4C, 4D, 4E
ul. Babicka: cała, ul. Barcicka: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24A, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, ul. Cegłowska: 2, 3, 4, 5, 5A, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 13A, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, ul. Granowska: 
cała, ul. Kasprowicza: 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42/44, 46, 48, ul. Krotoszyńska: cała, ul. Lubomelska: cała, ul. Mary-
moncka: 49, 51, 53, 55, 57/59, 59A, 61, 61A, 63, 65, 67, 69A, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83/87, ul. Podczaszyńskiego: 
17A, 23, 25, 27, 29, 31, al. Zjednoczenia: 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, ul. Zuga: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16A, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
ul. Barcicka: 42, 44, 46, 48, 50, 59, 63, 69, 71, 73, ul. Cegłowska: 27, 29, 31, 33, 35, 37, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 
64, 66, 68/70, 72, 74, 76, ul. Grębałowska: cała, ul. Karska: cała, ul. Kasprowicza: 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 
66, ul. Lesznowolska: cała, ul. Marymoncka: 89/91, 93/97, 99/103, ul. Szaflarska: cała, ul. Twardowska: cała, al. 
Zjednoczenia: 25, 27, 29, 31, 33, 35/39, 41/45, 47/51, ul. Zuga: 26, 28, 30, 32, 32A, 34
ul. Fontany: 3, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, ul. Hajoty: cała, ul. Kasprowicza: 27, 29, 31, 33, 33A, 35, 37, 
39, 41, ul. Lisowska: cała, ul. Podczaszyńskiego: 1/3, 5, 7/9, 11/15, ul. Schroegera: 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 38, 40, ul. Swarzewska: cała, al. Zjednoczenia: 34, ul. 
Żeromskiego: 6, 8, 10, 14, 16/20, 22/28
ul. Daniłowskiego: 32, 34, 35, 35A, 35B, 36, 37, 38/40, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 
60, 62, 64, ul. Kasprowicza: 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, ul. Lipińska: cała, pl. Konfederacji: 
cały, ul. Płatnicza: 35/37, 38, 39/41, 40, 42, 43, 44, 45, 45A, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52/54, 53, 54, 54A, 55, 56, 
57, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 72, 74, 73/75, 76/78, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 84A, 85, 86, 87, 88, 89/91, 
90, 92, 93, 94, 95/97, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 111, 113, 115, al. Zjednoczenia: 1, 
3/9, 11, 13, 15, 17, 21/23, ul. Żeromskiego: 36/42, 44/50, 52/62
ul. Grodeckiego: 2, 4, 6, 7, ul. Kasprowicza: 81/85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, ul. Kleczewska: 29, 
31, 32, 34, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 61/63, 64/66, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73/75, 74/76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86/88, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108/110, 109/111, 112, 113/115, 114, 114A, ul. Oczapowskiego: 14, ul. Przybysze-
wskiego: 28, 30, 32/34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48/54, 57, 63/67, 64/68, 69, 69/71, 73/77, 74/78, ul. Schroegera: 72, 
74, 75/79, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 85, 87, ul. Skalbmierska: 14, 16, 18, 19, 21
ul. Słodowiec: 6, 8, 9, 10, ul. Staffa: 3/5, 7, 8, 12/14, 16/18, ul. Żeromskiego: 3, 3A, 5
ul. Gąbińska: 7, 9, 18, 20, 22, 24 ul. Kiełpińska: cała, ul. Ogólna: cała, ul. Słodowiec: 1, 3, 3A, 5, 5A, 7
ul. Broniewskiego 44, 48, ul. Duracza: 4, 4A, 8, 12, 14, 16, ul. Gąbińska: 26, 28, 30, 32 ul. Staffa: 11, 13
ul. Duracza: 21, 23, ul. Nałkowskiej: cała, ul. Perzyńskiego: 14D, 16, 18, ul. Staffa: 20, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, ul. Żeromskiego: 9, 11, 13A, 15, 15A
ul. Duracza: 5A, 7, 11, 11A, ul. Magiera: 4, 6, 8, 8A, 10, 12, 12A, 14, 16, ul. Perzyńskiego: 8, 8A, 10A
ul. Broniewskiego: 50, 52, 54, 56, 56A ul. Magiera: 1, 3, 3A, 5, 7, 7A, 9, 9A, 11, ul. Perzyńskiego 2
ul. Fontany: 12, ul. Magiera: 16A, 18, 20, 20A, 22, 24, 24A, 24B, ul. Perzyńskiego: 7, 9, 9A, 11, 11A, 13, ul. Staffa: 
32, 34, 36, 38, 40, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 103A, 105, 
105A, 105B, 107, 107A, 107B, 109, 109A, ul. Żeromskiego: 19, 21, 23, 25
ul. Broniewskiego: 58, 60, 62, 64, 66, ul. Fontany: 1, ul. Jarzębskiego: 4, 8, ul. Magiera: 15, 17, 17A, 19, 21, 21A, 
23, 23A, 25, 25A, 26, 28, 28A, 30
ul. Daniłowskiego: 1, ul. Jarzębskiego: 1, ul. Starej Baśni: cała, Księgarzy 11
ul. Daniłowskiego: 6, 8, 10, 11, 12, 16, 17, 19/21, 23, 25, 27, 29, 31, ul. Kleczewska: 1, 3, 5, 5A, 7, 7A, 9, 9A, 11, 
12, 13, 13A, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 26A, ul. Płatnicza: 1/15, 17, 18, 19, 20, 21/23, 22, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, ul. Przybyszewskiego: 14, 16, 18, 20/24, 47, Al. Reymonta 16, ul. Rydla: cała, ul. 
Szepietowska: cała, ul. Żeromskiego: 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51/53, 55/67, 71/75, 77
ul. Kochanowskiego: 3, 5, 7, 11, 13, 13A, 15, 17, 17A, ul. Libawska: 14, 14/5, 14/7, 14/9, 14/9A, 14/15, 14/20, 14/22, 
14/24, 14/27, 14/29, 14/41A, 14/52, 14/54, 14/64, ul. Literacka: cała
ul. Broniewskiego: 37, 39, 41, 43,  45, 47, 49, 51, 53, 53A, 55, 55A, 57, 59A, 61, 63, 65 ul. Kochanowskiego: 2, 4, 
6, 8, 10,  10A, 12, 12A, 12B, 12C, 14,  14C, 
ul. Broniewskiego: 71, 73, 77, 81, ul. Kochanowskiego: 14A, 14B, 16, 16A, 18, 18B, 18C, 20, ul. Rudnickiego: 
cała
ul. Broniewskiego: 83, 83A, 85, 87, ul. Kochanowskiego: 24, 26, 28, 30
ul. Broniewskiego: 89, 91, 93, 95, ul. Kochanowskiego: 32, 34, 36
ul. Broniewskiego: 97, 99, 99A, 101, ul. Kochanowskiego: 38, 42, 44, 46, 46A, 48A

ul. Gwiaździsta 35 (Z.S.O. nr 55) (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

ul. Klaudyny 8 (Przedszkole nr 346)

ul. Kiwerska 3 
(Liceum Ogólnokształcące nr 41)

ul. Rudzka 6 
(Szkoła Podstawowa nr 53)

ul. Kolektorska 9/11 (Zespół Szkół Ekonom-
icznych nr 10) (lokal dostosowany do potrzeb 

wyborców niepełnosprawnych)

ul. Marymoncka 34 (Przedszkole nr 240)

ul. Pruszyńskiego 1 (Przedszkole nr 245)

ul. Pruszyńskiego 5 (Przedszkole nr 181)

ul. Zuga 16 
(Zespół Szkół nr 50)

ul. Twardowska 23 (Przedszkole nr 97)

ul. Fontany 3 
(Szkoła Podstawowa nr 133)

ul. Fontany 3 
(Szkoła Podstawowa nr 133)

ul. Przybyszewskiego 80/82 
(Urząd m.st. Warszawy dla Dzielnicy Bielany) 

(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

ul. Staffa 3/5 (Zespół Szkół Nr 51) (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
ul. Staffa 3/5 (Zespół Szkół Nr 51)
ul. Staffa 7B (Przedszkole nr 301)

ul. Staffa 21
(Szkoła Podstawowa nr 187)

ul. Perzyńskiego 10(Gimnazjum nr 71)
ul. Perzyńskiego 10(Gimnazjum nr 71)

ul. Staffa 111 
(XXII Liceum Ogólnokształcące)

ul. Fontany 1 (Zespół Szkół Nr 56)

ul. Księgarzy 9 (Przedszkole nr 307)

ul. Przybyszewskiego 45 
(Gimnazjum nr 72)

ul. Kochanowskiego 9A (Przedszkole nr 318) 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)
ul. Kochanowskiego 8 

(Szkoła Podstawowa nr 293)
ul. Kochanowskiego 10 
(Przedszkole nr 105)
ul. Kochanowskiego 8 

(Szkoła Podstawowa nr 293)
ul. Broniewskiego 93 (Przedszkole nr 271)
ul. Broniewskiego 99A (Szkoła Podstawowa nr 289)
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Nr obwodu Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji wyborczej
ul. Kochanowskiego: 50, 52, Al. Reymonta: 8, 10, 10A
ul. Kochanowskiego: 23, 25  27, 29, 31, 33, 33A, 35, 37, 39, 41, 43, ul. Zgrupowania „Żmija”: 1, 1A, 1B, 2, 3, 3A, 
3B, 5, 5A, 6, 7, 9, 10, 11, 11A, 13, 14, 15, 15A, ul. Zgrupowania „ Żyrafa”: cała
ul. Kochanowskiego: 40, 45, 45A, 47, 48, 51, 53, Al. Reymonta: 2A, 4, ul. Zgrupowania „ Żmija”: 8, 13A, 15B, 
15C, 15D, 15E, 15F, 15G, 15H, 15I, 15J, 15K, 15L, 15Ł, 15M, 17, 17A, 17B, 17C, 19, 19A, 21, 21A, 23, 25, ul. 
Zgrupowania „Żubr”: cała
ul. Aspekt: 42, 46, 48A, ul. Bajana: cała, ul. Dąbrowskiej: 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, Al. Reymonta: 17, 19
ul. Fortowa: cała, ul. Renesansowa: cała, ul. Wólczyńska: 7, 9, 13, 13A, 15, 17, 17A, 26, ul. Żbikowianka: cała

ul. Dąbrowskiej: 11, 13, 17, 19, 21, 23

ul. Aspekt: 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, ul. Conrada: 30, ul. Nerudy: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, ul. Wólczyńska: 50, 
55, 63
ul. Conrada: 16, 18, ul. Nerudy: 7, 9, 11

ul. Conrada: 4, 5, 5B, 7, 10, 12, 14

ul. Brązownicza: 1, 3, 4, 5, 7, 11, 13, 16, 18, 20, ul. Kluczowa: cała, ul. Księżycowa: 2, 6, 10, 14, 16, ul. Mistrzowska: 
cała, ul. Sieciechowska: 6, 8, 10, ul. Żółwia: 3, 5, 5A, 7, 9, 11, 11A, 13
ul. Brązownicza: 15, 29, ul. Głowackiego: cała, ul. Kwitnąca: 6, 8, 12A, 12B, 12C, ul. Księżycowa: 18, 20, 22, 26, 
32, 34, 36, 48, 54, ul. Melioracyjna: cała, ul. Osikowa: cała, ul. Sieciechowska: 1, 5, 9, ul. Słonecznikowa: cała, ul. 
Żółwia: 17, 19, 23, 29
ul. Marymoncka: 121, 123, 125, 127, 129, 131, ul. Szegedyńska: 4, 8, 10, 11, 12, 13A, ul. Wrzeciono: 46, 50, 65, 
65A, 65B
ul. Marymoncka: 137/139, ul. Przy Agorze: 3, 5, 5A, 7, ul. Wrzeciono: 42, 55, 55A, 57, 57A,  57B, 59, 59A, 59B, 
59C, 63A
ul. Przy Agorze: 9, 11, 11A, 11B, 11C, 13, 13A, 13B, 13C, ul. Wrzeciono: 2A, 4A, 6, 8, 8A, 10, 12, 12A, 12B, 12C, 
12D, 12E, 12F, 12G, 12H, 12I, 12J, 12K, 12L, 12Ł, 12M, 12N, 12O, 12P, 12R, 12S, 12T, 12U, 12W
ul. Lindego: 12, 13A, 14, 14A, 16, 18, 20, ul. Szegedyńska: 1, 5, 5A, 9A, 9B ul. Szubińska: 6, ul. Wrzeciono: 52, 
54A
ul. Kasprowicza: 68, 68B, 70, 72, 72A, 74, ul. Lindego: 26, ul. Przytyk: 5A, 7, ul. Wrzeciono: 1, 1A, 3, 5
ul. Antyczna: cała, ul. Kasprowicza: 76, 78, 80, 80A, 82, ul. Przy Agorze: 21, 23, 25, 27, ul. Przytyk: 3, 5, 6, 9, ul. 
Wrzeciono: 7, 9, 11
ul. Gajcego: 7, 9, ul. Kasprowicza: 86, 88, 90, ul. Nocznickiego: 17, ul. Wrzeciono: 17, ul. Przy Agorze: 26A, 28
ul. Przy Agorze: 8, 10, 14, 14A, 16, 16A, 18, 18A, 20, ul. Wrzeciono: 16, 16A, 20, 24, 36

ul. Marymoncka: 143, 145, 147, 149, 151, 151A, ul. Wrzeciono: 28, 30, 32, 34, 47, 47A, 49, 49A, 51, 51A

ul. Dorycka: 1, 4, 6, 7, 9, ul. Nocznickiego: 7, ul. Marymoncka: 153, 155, 157, 159, 161, ul. Wrzeciono: 45, 45A

ul. Balcerzaka 1, 4, ul. Dorycka: 5, ul. Nocznickiego: 9, 13, 15, ul. Parola 1, ul. Wrzeciono: 33, 35, 37, 39
ul. Abecadło: cała, ul. Arrasowa: cała, ul. Balaton: cała, ul. Daglezji: cała, ul. Dankowicka: cała, ul. Dzierżoniowska: 
cała, ul. Dziwożony: cała, ul. Encyklopedyczna: cała, ul. Farysa: cała, ul. Marii Gonzagi: cała, ul. Heroldów: cała, ul. 
Hieroglif: cała, ul. Humanistów: cała, ul. Improwizacji: cała, ul. Anny Jagiellonki: cała, ul. Jamki: cała, ul. Królowej 
Jadwigi: cała, ul. Kolumbijska: cała, ul. Metafory: cała, ul. Michaliny: cała, ul. Muzealna: cała, ul. Odysei: cała, ul. 
Ostaszewska: cała, ul. Pasymska: cała, ul. Papirusów: cała, ul. Pasterska: cała, ul. Prozy: cała, ul. Zgrupowania AK 
„Kampinos”: cała, ul. Pułkowa: cała, ul. Radecka: cała, ul. Rytmy: cała, ul. Samogłoski: cała, ul. Spartakusa: cała, 
ul. Tułowicka: cała, ul. Trylogii: cała, ul. Wazów: cała, ul. Wóycickiego: 1/3, 3A, 4, 5A, 5B, 5C, 5D, 5E, 5F, 5G, 5H, 
5J, 5K, 6, 7A, 7B, 7C, 7D, 7E, 7F,  7G, 7H, 7K, 7L, 8, 8A, 10, ul. Wygon: cała, ul. Żubrowa: cała, 
ul. Kulczycka: cała, ul. Oczapowskiego: 2, 4, 6, 8, 10, 12, ul. Przybyszewskiego: 51, 53, 55, Al. Reymonta: 24, 26, 
28, 30, 32, 34, ul. Schroegera: 89, 90, 91, 92/96, 93/97, ul. Skalbmierska: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 8A, 11, 11A, 13, 15, 
17, ul. Żeromskiego: 64, 66/72, 66/72A, 
ul. Andersena: 8, ul. Kasprowicza: 107, 115, 117, ul. Oczapowskiego: 3, 17 Al. Reymonta: 21, 23, 25, 46, 52, 54, 
101, 105

ul. Andersena: 1, 1A, 1B, 2, 3, 5, 6, ul. Wolumen: cała

ul. Dantego: 7, ul. Szekspira: 3, 4
ul. Dantego: 1, 1A, 1B, 3, 5, ul. Szekspira: 2
ul. Balzaka: cała, ul. Petöfiego: 8 ul. Szekspira: 1, ul. Tołstoja: cała
ul. Czechowa: cała,  ul. Petöfiego: 1, 1A, 2, 2A, 4, 5, 6, 7, ul. Popiela: cała, ul. Rokokowa: cała, ul. Sokratesa: cała, 
ul. Swarożyca: cała, ul. Tytułowa: cała, ul. Wólczyńska: 64, 136A, 170, 170B, 178, 180, 182, 184, 188, 194, 196, 
198, 200, 204, 206
ul. Bogusławskiego: 20, 22, 24, 26, ul. Conrada: 17, 19, 21, 23, ul. Kwitnąca: 17, 19, 21, ul. Wólczyńska: 107, 115, 
157, 171,
ul. Bogusławskiego: 6, 8, 10, 12, 12A, 14, 16, 18, 19, ul. Kwitnąca: 11, 13, 15,
ul. Bogusławskiego: 2, 4,  ul. Esej: cała, ul. Kalinowej Łąki: cała, ul. Kwitnąca: 3, 5, 7, 9, 9A, ul. Księżycowa: 56, 
58, 64, 66, 66A-F, 68, 68A-U, 72A, 76, 76A, 76B, 76C, 76D, 76E, 76F, 76G, 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/6, 70/7, 70/8, 
70/10, 70/11, 70/13, 70/14, 70/15, 70/16, 70/18, 70/19, 70/20, 70/22, 70/23, 70/24, 70/26, 70/27, ul. Maszewska: 
cała, ul. Rodziny Połanieckich: cała
ul. Akcent: cała, ul. Andromedy: cała, ul. Arkuszowa: cała, ul. Burleska: cała, ul. Chabrowa: cała, ul. Dziewierza: cała, 
ul. Estrady: cała, ul. Groteski: cała, ul. Herbowa: cała, ul. Jowisza: cała, ul. Kabaretowa: cała, ul. Kalambur: cała, ul. 
Kasjopei: cała,  ul. Księżycowa: 122, 126, 126B, 126C, 128B, 128C, 129J, 133, 135, 137, 138, ul. Linotypowa: cała, 
ul. Loteryjki: cała, ul. Nokturnu: cała, ul. Opalin: cała, ul. Opłotek: cała, ul. Olszynowa: cała, ul. Palisadowa: cała, ul. 
Parnas: cała, ul. Perseusza: cała, ul. Tarnowskiego: cała, ul. Trenów: cała, ul. Widokowa: cała, ul. Wólczyńska: 201, 
210/214, 220, 230, 234, 235, 237, 242, 244, 247, 272, 276, 290, 292, 293, 294, 295, 295A, 295B, 295D, 296, 296A, 
297, 297A, 297B, 297C, 298, 298E, 299, 299A, 299B, 299C, 299D, 299E, 300, 300A, 300E, 301, 301A, 302, 302A, 303, 
303A, 304, 304A, 305, 307, 307B, 307C, 308, 309, 311, 313, 315, ul. Wóycickiego: 14B, 17, 23, 27, 27A, 33, 35, 55

ul. Reymonta 8A (Przedszkole nr 308)

ul. Kochanowskiego 33A (I ŻSM)

ul. Kochanowskiego 49 
(S.B.M. „WARDOM”)

ul. Aspekt 48 (Szkoła Podstawowa nr 80)
ul. Aspekt 48 (Szkoła Podstawowa nr 80)

ul. Conrada 6 (Gimnazjum Nr 73) (lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)
ul. P. Nerudy 1 

(Klub WSBM „Chomiczówka”)
ul. Conrada 10A (Przedszkole nr 327)

ul. Conrada 6(Gimnazjum Nr 73) (lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)
ul. Brązownicza 17 

(Przedszkole Niepubliczne)

ul. Brązownicza 17 
(Przedszkole Niepubliczne)

ul. Szegedyńska 11 
(Zespół Szkół Nr 52)
ul. Szegedyńska 11 
(Zespół Szkół Nr 52)

ul. Lindego 20 
(Liceum Ogólnokształcące nr 39)

ul. Lindego 20 
(Liceum Ogólnokształcące nr 39)

ul. Przytyk 5A (Przedszkole nr 268)
ul. Wrzeciono 9 

(Szkoła Podstawowa nr 247)
ul. Gajcego 9 (Przedszkole nr 272)

ul. Wrzeciono 24 (Gimnazjum nr 75)
ul. Dorycka 1(Przedszkole nr 39) (lokal 

dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych)

ul. Nocznickiego 7 (Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Nr 3)

ul. Balcerzaka 1 (Szkoła Podstawowa nr 273)

ul. Samogłoski 9 
(Szkoła Podstawowa nr 77)

ul. Skalbmierska 12 
(Przedszkole Nr 49)

ul. Reymonta 25 
(Szkoła Podstawowa Nr 209)

ul. Andersena 4(MDK) (lokal dostosowany do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

ul. Wergiliusza 7(Przedszkole Nr 341)
ul. Reymonta 25 (Szkoła Podstawowa Nr 209)

ul. Tołstoja 2 (Przedszkole Nr 409)

ul. Tołstoja 2 (Zespól Szkół Nr 49)

ul. Bogusławskiego 8 A 
(Przedszkole Nr 340)

ul. Bogusławskiego 8 A (Przedszkole Nr 340)

ul. Bogusławskiego 6 A 
(Klub WSBM „Chomiczówka”)

ul. Arkuszowa 202 
(Szkoła Podstawowa Nr 79)

Obwody odrębne
1144        Szpital Bielański, ul. Cegłowska 80 – okręg I      1145 – Zakład Opiekuńczo-Leczniczy ul. Szubińska 4 – okręg IV
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ZŁOTE GODY 2009 
Jubileusz Długoletniego Pożycia Małżeńskiego

Burmistrz Dzielnicy Bielany zaprasza Czcigodnych Jubilatów -Miesz-
kańców Dzielnicy Bielany, obchodzących w roku bieżącym pięćdziesiątą 
lub sześćdziesiątą rocznicę ślubu, do udziału w bielańskich uroczysto-
ściach długoletniego pożycia małżeńskiego „Złote Gody”.

Deklaracje uczestnictwa w obchodach przyjmowane będą do dnia 11 
września 2009 roku, w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 
dla Dzielnicy Bielany przy ul. Nałkowskiej 11 w godzinach pracy Urzędu 
tj. od poniedziałku do piątku od 8.00 do 16.00.

Każda para małżeńska powinna okazać dowody osobiste oraz doku-
ment poświadczający zawarcie związku małżeńskiego.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału pod nu-
merem telefonu 022 834 30 56.

roczysty finał, będący jed-
nocześnie podsumowaniem 
Przeglądu „Teatralia 2009” 

zorganizowanego przez Bielań-
ski Ośrodek Kultury miał miejsce 
14 maja 2009 r. o godz. 10.00 w 
siedzibie BOK. Przybyłych gości: 
dzieci, młodzież i instruktorów po-
witał Grzegorz Pietruczuk, zastępca 
burmistrza ds. kultury i sportu. 
Następnie zaprezentowały się dwa 
nagrodzone zespoły:  dziecięcy Te-
atrzyk Tygrysek z przedstawieniem 
„Król malowany” pod kierunkiem 
Zofii Wróblewskiej i Mirosławy 

„Teatralia 2009” w Bielańskim Ośrodku Kultury
Podsumowanie Przeglądu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Teatralnych

Iwaszczuk oraz grupa „Cokolwiek” 
z Domu Kultury „Śródmieście” pod 
kierunkiem Ewy Ruckgaber ze spek-
taklem „Łysa śpiewaczka”

 Po części artystycznej naczelnik 
Wydziału Kultury Jarosław Bobin 
oraz zastępca dyrektora BOK Ewa 
Perlińska wręczyli nagrody i dyplo-
my wyróżnionym i nagrodzonym 
zespołom.

W kategorii dziecięce zespoły 
teatralne równorzędną nagrodę z 
Teatrzykim Tygrysek otrzymało 
Świetlicowe Koło Teatralne pod kie-
runkiem Joanny Borer za spektakl 

„Zawierucha w Karlandii”, a w kate-
gorii młodzieżowe zespoły teatralne 
nagrodę otrzymał również Klub Mło-
dych Twórców pod kierunkiem Do-
roty Bierkowskiej za przedstawienie 
„Cierpienia młodego Cogito – kim 
jestem?”. Wyróżniono dwa zespoły” 
„Łosie” ze SP nr 203 oraz „Baza 50” 
z Domu Kultury „Praga”.

Mamy nadzieję, że podczas ko-
lejnego Przeglądu „Teatralia 2010” 
zaprezentują się równie interesujące 
dziecięce i młodzieżowe zespoły 
teatralne. 

BOK

31 maja, godz. 18.00
„Ja, Borowiecki !” Grupa Te-

atralna Dziewięćsił (z Łodzi) – na 
motywach „Ziemi obiecanej” W. S. 
Reymonta.

Sukces za wszelką cenę? Bez 
skrupułów? Do czego to prowadzi? 
Zderzenie dziewiętnastowiecznej 
kapitalistycznej drapieżności ze 
współczesną bezkompromisowo-
ścią gry wolnorynkowej. Bohater 
(Karol Borowiecki) uwikłany w 
psychologiczne rozterki, poddany 
konieczności moralnych wyborów, 
poświęca wszystko dla obsesyjnej 

realizacji swego celu, jakim jest wła-
sny wielki biznes (fabrykę można tu 
potraktować metaforycznie). Próba 
znalezienia odpowiedzi na podsta-
wowe, często dziś pojawiające się 
pytanie: być czy mieć? Borowiecki, 
miotany sprzecznymi namiętno-
ściami, bezwzględnie wybiera mieć! 
Presja sukcesu przesłania wszystko 
i prowadzi w sposób nieunikniony 
do psychicznej i moralnej klęski 
bohatera – osamotnienia i, pomimo 
spektakularnego sukcesu, poczucia 
winy i  niespełnienia. Spektakl został 
oparty na wątkach powieści mówią-
cych o najważniejszych kobietach w 
jego życiu: Ance (narzeczonej), Lucy 
(kochance) i Madzi (córce milione-
ra). Jest jeszcze czwarta, najsilniejsza 
konkurentka: FABRYKA (FIRMA). 
To ona zwycięża, lecz jest to gorzkie 
zwycięstwo.

1 czerwca , godz. 18.00
„Amok – moja dziecinada” – 

Teatr Nowy z Krakowa.
„Amok – moja dziecinada” 

Bielański Festiwal Teatralny „Twarzą w twarz”
Bielański Ośrodek Kultury, ul. Goldoniego 1 – sala widowiskowa

młodego niemieckiego dramaturga 
Thomasa Freyera to dziwaczno-
makabryczna opowieść trójki dzie-
ciaków pozbawionych imion o ota-
czającym ich świecie. Rzeczywistość, 
w której żyją, pełna jest bezdusznych 
nauczycieli, byłych agentów służby 
bezpieczeństwa, którzy karząc i stra-
sząc uczniów, zdają się zapominać 
o własnej niechlubnej przeszłości. 
Rwane, szybkie, filmowo-komiksowe 
ujęcia zamykane wyciemnieniami, 
jak telewizyjna papka przesuwają 
się w głowach bohaterów konstru-
ujących z premedytacją scenariusz 

szkolnej zbrodni. Jeszcze niedawno 
jedynym punktem odniesienia było 
ciało, w które z rozpaczy można 
przynajmniej wbić ostrze cyrkla i 
poczuć prawdziwy ból. Dziś pozosta-
ją jedynie chłodne i wyzbyte emocji 
opowieści. Nawet popełniona w 
amoku masakra może stać się dzie-
cinadą. Realną czy wirtualną?

Autor sztuki Thomas Freyer za 
„Amok moja dziecinada” otrzymał 
nagrodę „Dotacja dla młodej drama-
turgii” fundowaną przez niemiecką 
centralę państwową na rzecz kształ-
cenia politycznego w 2006 roku.

Prapremiera polska 26.05.2007r. 
Teatr Nowy w Krakowie.

1 czerwca, godz. 12.30
„I dlatego jest jak jest”. Spek-

takl dla młodzieży w aktorskim 
opracowaniu Stanisława Zatłoki, 
oparty na tekstach Cypriana Ka-
mila Norwida.

Cyprian Kamil Norwid (1821-
1883) niewątpliwie jeden z naj-
bardziej oryginalnych, najwszech-

stronniejszych polskich poetów i 
myślicieli. Nie uznawany, odrzucany, 
wyśmiewany, a nawet pogardzany 
tak za życia, jak i długo po śmierci. 
Dopiero w czasach współczesnych 
doczekał się w ojczyźnie powszech-
nego (w miarę) uznania jako twórca.  
Autor wzruszających liryków, różnej 
wartości poematów, dramatów, 
nowel, opowiadań, legend, zaanga-
żowanej serdecznie poezji wynika-
jącej z wielkiej troski o losy Polski 
i polskiego narodu. Nadal jednak 
mało znana jest szerszemu ogółowi 
jego nowatorska, odważna, głęboka, 
patriotyczna, społeczno-polityczna 
myśl zawarta w filozoficznych i 
krytyczno-artystycznych esejach, 
a szczególnie w jego listach, które 
w całości opublikowane zostały 
dopiero w latach siedemdziesiątych 
ubiegłego stulecia. Przez całe swoje 
dojrzałe życie – jakże trudne i cierp-
kie – zagłębiał się Norwid w historię 
kultury i sztuki europejskiej.

Jego przenikliwe, krytyczne re-
fleksje i sądy wyrażone w XIX wieku, 
nie straciły, niestety i dziś na swojej 
aktualności,  a nawet stwierdzić trze-
ba, iż wręcz przeciwnie – mówi Stani-
sław Zatłoka – aktor, autor pomysłu i 
jego też artystyczny realizator. 

W tekstach Norwida znajdziemy 
klarowne odpowiedzi na ważne py-
tania tyczące Ojczyzny, Patriotyzmu, 
Narodu, Społeczeństwa... Znajdziemy 
dramatyczne wołanie o „moralne 
zjednoczenie” w imię dobra Ojczyzny i 
Narodu. Znajdziemy wreszcie refleksje 
na temat Europy i polskiego w niej 
miejsca, jak też odniesienia do tego, w 
jakiej epoce i w jakim świecie obecnie 
żyjemy. Wielu z tych – jakże gorzkich 
niejednokrotnie myśli Norwida, 
odczuć można jako przesadne, zbyt 
gorzkie i kontrowersyjne. Nie znaczy 
to jednak, iż można je zbyć nerwowym 
wzruszeniem ramion – bez głębokie-
go, szczerego i nacechowanego pokorą 
zastanowienia.   

3 czerwca, godz. 18.00
„Oberża wędrujących dusz” 

– grupa teatralna Scena Pretekst 
działająca przy Domu Kultury 
„Działdowska”.

„Oberża wędrujących dusz” to  
spektakl, w którym wykorzystano 
teksty XVIII-wiecznego wybitnego 

poety szkockiego Roberta Burnsa, w 
tym m. in. kantatę „Weseli żebracy”. 
W  swych pieśniach Burns nawią-
zywał do  muzycznych i poetyckich 
tradycji ludowych Szkocji. Jego 
utwory opiewające szkocki pejzaż, 
przepełnione rodzimym folklo-
rem, pełne fantazji i  humoru oraz 
niepozbawione nuty patriotyzmu, 
stanowiły zapowiedź przyszłej epoki, 
toteż widziano w  ich twórcy prekur-
sora romantyzmu. Utworami Burnsa 
zachwycali się m.in. G. Byron, S.T. 
Coleridge, J. W. Goethe, W. Scott. 
Również wśród nam  współczesnych, 
rodzimych twórców miał wielkiego 
zwolennika w  osobie Stanisława 
Grochowiaka.

6 czerwca, godz. 18.00
„Brell – raz jeszcze”  – koncert 

piosenek Jacques’a Brela w wyko-
naniu Janusza Zbiegiela.

Spektakl – koncert piosenek 
Jacques’a Brela  „Brell raz jeszcze” 
w wykonaniu Janusza Zbiegiela, 
opieka artystyczna Krystyna Janda. 
Spektakl otrzymał Główną Nagrodę 
Festiwalu Aktorskiego w  teatrze 
„Rampa” w Warszawie oraz Grand 
Prix Du Festival Internationale De 
La Chanson Francaise De Colombe 
2004 – Francja. Janusz Zbiegiel jest 
związany z  teatrami we Francji: 
„Internationales Theater” we Frank-
furcie oraz z krakowskim Teatrem 
Piosenki Francuskiej. Największą i  
najgłębszą fascynacją, którą zaszcze-

piła Januszowi Zbiegielowi Alice 
Dona, właścicielka „Conserwatoire 
Mobel” w  Paryżu, pozostało do  dziś 
zauroczenie osobowością i  twórczo-
ścią Brela. Tak  powstał spektakl „Brel 
raz  jeszcze” – monodram śpiewany, 
sztandarowa pozycja „Krakowskiego 
Teatru Piosenki Francuskiej”. Spek-
takl śpiewany w  języku francuskim, 
wsparty listami Brela do  jego żony, 
cieszący się zasłużoną popularnością 
u  widzów oraz znakomitymi recen-
zjami, zarówno w prasie polskiej jak 
i zagranicznej.

7 czerwca, godz. 18.00
„Łysa Śpiewaczka” Eugene Io-

nesco – Teatr Konsekwentny z 
Warszawy.

Jeden z najbardziej znanych dra-
matów mistrza absurdu Eugene Ione-
sco. Bohaterowie w tym przedstawie-
niu znajdują się w sytuacjach najbar-
dziej zwyczajnych a nawet banalnych, 
a relacje między nimi powinny być 
proste i jasne: dom, grono znajomych, 
koledzy z pracy, proszona kolacja, 
wspólny wieczór, mile spędzony czas 
na rozmowach i zabawie.. Nic bardziej 
mylącego - porażka oraz, tak zbiorowa 
jak indywidualna niemoc porozumie-
nia pozostaje ostatecznie wpisana w 
ten pozornie uroczy i niegroźny wie-
czór. Absurdalne i groteskowe sytuacje 
mnożą się i piętrzą, doprowadzając na 
przemian do sytuacji komicznych i 
tragicznych do łez.

BOK

Zaproszenie na rajd rowerowy
Rowerzystów, miłośników piękna przyrody, zapraszamy na rajd po 

szlakach rowerowych Kampinosu. Wyjazd z terenu AWF (sprzed pomni-
ka Józefa Piłsudskiego) 20 czerwca br. o godz. 9.15. Meta na polanie w 
Lipkowie, gdzie na uczestników czekać będzie wiele atrakcji.

Organizator

Przemawia Grzegorz Pietruczuk
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Fragment spektaklu “Ja Borowiecki”
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Dyżury Radnych Okręgu nr I 
Osiedla: Marymont, Ruda, Stare Bielany
(granica biegnie po granicy Dzielnicy Żoli-
borz, krawędzią Trasy AK, ul. Marymoncką, 
ul. Żeromskiego, ul. Przybyszewskiego, ul. 
Skalbmierską, ul. Grodeckiego ul. Oczapow-
skiego, ul. Kasprowicza,  ul. Lindego, ul. Mary-
moncką, ul. Prozy, ul. Wybrzeżem Gdyńskim, 
do rzeki Wisły – granica z Dzielnicą Białołęka 
do Mostu Grota-Roweckiego
1. Teresa Renata Banasiak – PO
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej; członek 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej; 
członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Siedziba Klubu Kultury „Barka” ul. Klaudyny 
18a, godz. 18.00 – 19.00
– 4 czerwca.

2. Elżbieta Grabczak – Przedstawicielka UP
Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej; członek 
Komisji Inwestycji i Gospodarki Komunalnej
Siedziba Unii Pracy tel.  864-08-76, ul. Mary-
moncka 35, godz. 16.00 – 18.00.
– 1, 8, 15, 22, 29 czerwca.
3. Leszek Kujawa – PO
Wiceprzewodniczący Komisji Skarbu i Działal-
ności Gospodarczej; członek Komisji Zdrowia i 
Pomocy Społecznej
Urząd Dzielnicy Bielany I p., pok. 113 ul. Przy-
byszewskiego 70/72  godz. 10.00 – 11.00.
– 9, 23 czerwca.
Siedziba PO, al. Zjednoczenia 11 (wejście od 
ul. Schroegera),  godz. 18.00-19.00.
– 9, 23 czerwca.
4. Ryszard Podczaski – PiS
Członek Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 
Fizycznej;  członek Komisji Inwestycji i Gospo-
darki Komunalnej
Siedziba PiS, ul. Kasprowicza 15,  godz. 17.00 
– 18.00.
– 1, 15 czerwca.
5. Jan Zaniewski – Przewodniczący Klubu PiS
Członek Komisji Architektury, Urbanistyki, 
Gospodarki Przestrzennej i Ekologii; członek  
Komisji Skarbu i Działalności Gospodarczej
Siedziba PiS, ul. Kasprowicza 15,  godz. 17.00 
– 18.00.
– 12, 26 czerwca.

Dyżury Radnych Okręgu nr II 
Osiedla: Piaski, Olszyna (granica biegnie 
ul. Żeromskiego, ul. Marymoncką do gra-
nicy z Dzielnicą Żoliborz, dalej krawędzią 
Trasy AK do granicy z Dzielnicą Bemowo, 
ul. Rudnickiego, ul. Kochanowskiego, ul. 
Galla Anonima,  ul. Broniewskiego, ul. Rey-
monta, do ul. Żeromskiego – Wólczyńska)
1. Waldemar Kamiński – PiS
członek Komisji Samorządowej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego; członek Komisji Skarbu 
i Działalności Gospodarczej; członek Komisji ds. 
Rodziny
Urząd Dzielnicy Bielany I p., pok. 113 ul. Przy-
byszewskiego 70/72  godz. 17.00 – 18.00.
– 8, 22 czerwca.
2. Maria Mossakowska – Koło Radnych Lewicy 
Wiceprzewodnicząca Rady, Przewodnicząca 
Komisji Samorządowej, Bezpieczeństwa i 
Porządku Publicznego
Urząd Dzielnicy Bielany I p., pok. 115 ul. Przy-
byszewskiego 70/72,  godz. 16.30 – 18.00.
– w ramach dyżuru Wiceprzewodniczącej 
Rady w  czwarty poniedziałek miesiąca.
3. Ilona Soja-Kozłowska – PO
Przewodnicząca Komisji Architektury, Urba-
nistyki, Gospodarki Przestrzennej i Ekologii; 
członek Komisji Inwestycji i Gospodarki 
Komunalnej; członek Komisji Rewizyjnej
Siedziba PO, al. Zjednoczenia 11 (wejście od 
ul. Schroegera),  godz. 18.00 – 20.00.
– 1 czerwca.
Urząd Dzielnicy Bielany I p., pok. 113, ul. Przy-
byszewskiego 70/72,  godz. 18.00 – 19.00.
– 15 czerwca.
4. Szczepan Szczepański – PiS
członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej; czło-
nek Komisji Rewizyjnej; członek Komisji ds. Rodziny

Siedziba PiS, ul. Kasprowicza 15,  godz. 17.00 
– 18.00.
– 2, 9 czerwca.
5. Jadwiga Wnuk – PO
Wiceprzewodnicząca Komisji Inwestycji i Go-
spodarki Komunalnej; członek Komisji Mieszka-
niowej; członek Komisji Architektury, Urbani-
styki, Gospodarki Przestrzennej i Ekologii
Urząd Dzielnicy Bielany I p., pok. 113 ul. Przy-
byszewskiego 70/72  godz. 16.00 – 17.00  
– 2 czerwca, godz. 15.00 – 16.00 – 17 czerwca

Dyżury Radnych Okręgu nr III
Osiedla: Piaski, Chomiczówka (od skrzy-
żowania ul. Wólczyńskiej – Conrada i 
Sokratesa granica biegnie ul. Wólczyńską, 
ul. Reymonta, ul. Broniewskiego, ul. Galla 
Anonima, ul. Kochanowskiego, ul. Rudnic-
kiego, po granicy Dzielnicy Bemowo,  ul. 
Kwitnącą, ul. Conrada do ul. Wólczyńskiej)
1. Anna Czajkowska – PiS
Członek Komisji Samorządowej, Bezpieczeń-
stwa i Porządku Publicznego, członek Komisji 
Inwestycji i Gospodarki Komunalnej; członek 
Komisji ds. Rodziny
Klub Mieszkańców WSM  ”Chomiczówka”, ul. 
Pabla Nerudy 1 p. 11, godz. 17.00-18.00.
– 1 czerwca.
2. Marek Goleń – PO
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Gospodar-
ki Komunalnej; członek Komisji Architektury, 
Urbanistyki, Gospodarki Przestrzennej i Ekologii
Indywidualnie: kom. 505 811 303 i e-mail: 
mgolen@sgh.waw.pl.
3. Waldemar Maciejewski – Koło Radnych Lewicy 
Przewodniczący Komisji Skarbu i Działalności 
Gospodarczej; członek Komisji Architektury, 
Urbanistyki, Gospodarki Przestrzennej i Ekolo-
gii; członek Komisji Rewizyjnej
Siedziba SLD ul. Żeromskiego 14, godz. 17.30 – 19.00.
– 4 czerwca.
4. Elżbieta Neska – PO
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i 
Kultury Fizycznej; członek Komisji Zdrowia i 
Pomocy Społecznej; członek Komisji Skarbu i 
Działalności Gospodarczej
Siedziba PO, al. Zjednoczenia 11 (wejście od 
ul. Schroegera), godz. 18.00-19.00.
– 3 czerwca.
5. Kamil Tyszkiewicz – PiS
Członek Komisji Mieszkaniowej; członek 
Komisji Skarbu i Działalności Gospodarczej; 
członek Komisji Samorządowej, Bezpieczeń-
stwa i Porządku Publicznego
Siedziba PiS, ul. Kasprowicza 15,  godz. 18.30 
– 19.30.
– 25 czerwca.

Dyżury Radnych Okręgu nr IV
Osiedla: Wrzeciono, Młocin (od styku granic 
Łomianki, Dzielnica Białołęka, Dzielnica Bie-
lany środkiem rzeki Wisły po granicy Dzielni-
cy Białołęka do ul. Wybrzeże Gdyńskie, dalej 
ul. Prozy, ul. Marymoncką, ul. Lindego, ul. 
Kasprowicza do bramy Huty, dalej ul. Pstrow-
skiego, ul. Encyklopedyczną, ul. Improwizacji 
i dalej między Osiedlem Młociny a granicą 
Huty do  ul. Wóycickiego, ul. Dziekanowską, 
dalej duktem leśnym do ul. Trenów, wzdłuż 
lasu, po granicy z Gminą Izabelin do granicy: 
Łomianki, Białołęka i Bielany)
1. Wojciech Borkowski – PO
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy 
Społecznej; członek Komisji Skarbu, i Działal-
ności Gospodarczej; członek Komisji Oświaty, 
Kultury i Kultury Fizycznej
Siedziba PO, al. Zjednoczenia 11 (wejście od 
ul. Schroegera),  godz. 18.00-19.00.
– 3 czerwca.
2. Anna Czarnecka – Koło Radnych Lewicy
Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i 
Pomocy Społecznej; członek Komisji Oświaty, 
Kultury i Kultury Fizycznej; członek Komisji 
Samorządowej, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego e-mail: ancho@wp.pl

Klub „Pod Zdrówkiem”, ul. Wrzeciono 10c, 
godz. 16.00 – 17.00.
– 3 czerwca.
3. Jacek Jeżewski – PiS
Członek Komisji Architektury, Urbanistyki, 
Gospodarki Przestrzennej i Ekologii; członek 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
Siedziba PiS, ul. Kasprowicza 15,  godz. 17.00 
– 18.00.
– 16, 23 czerwca.
4. Irena Komorek – PiS
Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny; członek 
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej; członek 
Komisji Mieszkaniowej
Siedziba PiS, ul. Kasprowicza 15,  godz. 17.00 
– 18.00.
– 24 czerwca.
Przychodnia Zdrowia SPZZLO, ul. Wrzeciono 10c, 
godz. 16.00 - 18.00.
– 8 czerwca.
5. Michał Sikorski – PO
Wiceprzewodniczący Komisji Mieszkaniowej; 
członek Komisji Samorządowej, Bezpieczeń-
stwa i Porządku Publicznego
Siedziba PO, al. Zjednoczenia 11 (wejście od 
ul. Schroegera),  godz. 18.00-20.00.
– 8, 22 czerwca.

Dyżury Radnych Okręgu nr V
Osiedla: Wawrzyszew, Radiowo, Wólka 
Węglowa, Placówka (granica biegnie od 
granicy Gminy Izabelin i Dzielnicy Bielany 
do ul. Trenów i dalej duktem leśnym, ul. 
Dziekanowską, między osiedlem Młociny 
o granica Huty ul. Improwizacji i Encyklo-
pedycznej do ul. Pstrowskiego do bramy 
Huty, dalej ul. Kasprowicza, ul. Oczapow-
skiego, ul. Grodeckiego, ul. Skalbmierską, 
ul. Przybyszewskiego, ul. Żeromskiego, ul. 
Wólczyńską, ul. Conrada, ul. Kwitnącą, po 
granicy Dzielnicy Bemowo, do ul. Estrady, 
po granicy Stare Babice i dalej po granicy 
Gminą Izabelin do styku z Okręgiem IV)
1. Joanna Radziejewska – PO
Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego; członek 
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej; czło-
nek Komisji Inwestycji i Gospodarki Komunalnej
Urząd Dzielnicy Bielany I p., pok. 113 ul. Przy-
byszewskiego 70/72  godz. 16.30-17.30.

– 1 czerwca.
Siedziba PO, al. Zjednoczenia 11 (wejście od 
ul. Schroegera),  godz. 18.00-20.00.
– 8 czerwca.
2. Halina Szerszeń – Przewodnicząca 
Koła Radnych Lewicy
Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 
i Kultury Fizycznej; członek Komisji Skarbu i 
Działalności Gospodarczej
Siedziba SLD ul. Żeromskiego 14, godz. 16.00 – 17.30.
– 8 czerwca.
3. Łukasz Świderski – PiS
Członek Komisji Inwestycji i Gospodarki 
Komunalnej; członek Komisji Rewizyjnej; 
członek Komisji ds. Rodziny
Filia Bielańskiego Ośrodka Kultury ul. Estrady 
112, godz. 17.00-17.45.
– 1 czerwca.
Bielański Ośrodek Kultury ul. Goldoniego 1, 
godz. 18.00- 19.00.
– 1 czerwca.
Siedziba PiS, ul. Kasprowicza 15,  godz. 17.00 
– 18.00.
– 3, 10, 17, 24 czerwca.
4. Waldemar Wasiewicz – PiS
Wiceprzewodniczący Komisji ds. Rodziny; 
członek Komisji Mieszkaniowej
Siedziba PiS ul. Kasprowicza 15, godz. 16.00 
– 18.00
– 2, 16 czerwca.
Urząd Dzielnicy Bielany I p., pok. 113, ul. Przy-
byszewskiego 70/72, godz. 10.00-12.00
– 9 czerwca.
Filia Bielańskiego Ośrodka Kultury ul. Estrady 
112, godz. 10.00-12.00
– 23 czerwca.
5. Robert Wróbel – Przewodniczący Klubu PO
Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący 
Komisji Architektury, Urbanistyki, Gospo-
darki Przestrzennej i Ekologii; członek Ko-
misji Inwestycji i Gospodarki Komunalnej; 
członek Komisji Rewizyjnej
Urząd Dzielnicy Bielany I p., pok. 115 ul. Przy-
byszewskiego 70/72,  godz. 17.00 – 18.00.
– w ramach dyżuru Przewodniczącego 
Rady w  drugi poniedziałek miesiąca.
Siedziba PO, al. Zjednoczenia 11 (wejście od 
ul. Schroegera),  godz. 18.00-20.00.
– 2, 16 czerwca.
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DAM PRACĘ
• Ekspedientka na etat lub 1/2 etatu do pralni na Bielanach. Tel. 
022/796-01-29

• Fryzjer potrzebny od zaraz, Bielany. Tel. 022 834 48 23.
• Redakcja miesięcznika zatrudni na pół etatu handlowca. Tel. (022) 
864 34 78

• Praca dla młodej dziewczyny do odbierania telefonów. Tel. 0 791 721 
594 po godz. 20.00.

• Od zaraz fryzjer, maniciure Bielany, budynek basenu, przy ul. Conrada 
6. Tel.: 0 503-159-068

SZUKAM PRACY
• Malarz, ślusarz, spawacz, emeryt poszukuje pracy. tel. 0 517-863-
115 (Kazimierz)

• Mężczyzna, 40 lat, samochód, prawo jazdy kat. B, doświadczenie w 
produkcji, podejmie pracę, tel. 609-237-087

• Malowanie, glazura, terakota, tynki suche, panele, sufity podwieszane. 
Tel: 0 503-91-08-84

SPRZEDAM
• Kaloryfer olejowy 1000 Vat, piecyk elektryczny spiralny, okap kuchenny 
trapezowy – szerokość 60 cm, krzesła stylizowane, tapicerowane 4 
sztuki. Tel. 022 751 48 19.

• Upominki na każdą okazję, użytkownik aleRaj w serwisach www.
świstak.pl i www.allegro.pl Tel.: 0-513-940-848

• Sprzedam tanio sklejkę różne grubości, listwy od 1,3 m do 2,3 m i 
kantówkę. tel. 022,/ 834 97 49

• Aparat fotograficzny: Zenit E, Zenit 122, Zenit 12xp, ciśnieniomierz 
lekarski rtęciowy, lampa lecznicza SOLUX na podczerwień do 
nagrzewania stawów, opona letnia Fulda z felgą 175/65/14 i gont 
jodłowy wysezonowany na altanę lub inny dach wymiar 50x10 cm = 
1500 szt. Tel. 505-995-268

• Zegar podłogowy, stary niemiecki, sprawny. Tel. 505-995-268.
Sprzedam rury gazowe ze stali nierdzewnej, kwasoodporne o średnicy 
wew. 100 mm, zew. 200 mm w 9 odcinkach po 1 m + skraplacz. Cena 
za 1 m - 200 zł. Tel. 600 251 667.

Sprzedam żeliwny, stojący z komputerem i czujnikiem temperatury, 
kocioł gazowy grzewczy EUROTENT KALEM firmy Hydro THERM o 
mocy w zakresie od 11 do 40 kW. Tel. 600 251 667.

KUPIĘ
• Samochód marki Opel, lub Skodę Fabię, tel. 0 515-840-487.
• Samochód Matiz, Seicento lub podobny mały, od pierwszego właści-
ciela. Tel. 0 506 636 758. 

• Toyotę Corollę lub Yaris od pierwszego właściciela. Tel. 0 506 871 924.

LOKALE                                      
• Wynajmę pokój mężczyźnie  pracującemu bez nałogu. Tel.: 22 
834-26-48

• Małżeństwo szuka mieszkania – kawalerki – niedrogo. Tel. 0 791 721 

Ogłoszenia drobne
594 po godz. 20.00.

• Niedrogie mieszkanie dla małżeństwa, 2, 3 pokoje, niekoniecznie 
Bielany. Tel. 0 791 721 594 po godz. 20.00.

• Pracujący, bez nałogów mężczyzna szuka kawalerki do wynajęcia. 
Tel. 0 791 721 594 po godz. 20.00

• Sprzedam bardzo ładną własnościową kawalerkę 25,97m2 , duży bal-
kon, widna kuchnia, I-sze piętro w budynku III-piętrowym na Bielanach, 
od stacji metra „Słodowiec” ok. 10 minut, gotowe do wprowadzenia 
cena 220.000 zł, tel. 696 93 84 84

• Pokój do wynajęcia dla uczciwej pani, ul. Kiełpińska przy Metrze 
Słodowiec. Tel. 506 930 248.

• Sprzedam mieszkanie 63,5 m2, 4 pokoje II piętro, winda WC i łazienka 
oddzielna, podłoga mozajka jasna. Od stacji metra Wawrzyszew 15 
min. Tel. 022 669 57 60, 0511 74 49 85. 

• Działkę o pow. 3200 m2 w gminie Załuski, powiat Płońsk, 40 km od 
Warszawy. Tel. 0 519-652-128.

• Bezpośrednio, mieszkanie 35 m2, 2 pokoje, widna kuchnia, łazienka i 
WC osobno, na parterze, osiedle Piaski. Tel: 022 663-11-53

• Działkę budowlaną 960 m2 (32x30) w Dziekanowie Leśnym gm. 
Łomianki z warunkami zabudowy na dom bliźniaczy 2-u segmentowy. 
Gaz, prąd. Tel.: 0608-477-588

• Mieszkanie 2-3 pokojowe do 50 m2, 1-5 p., lewobrzeżna Warszawa. 
Tel. 0505 148 237.

• Wynajmę na biuro 140 m2, osobne wejście, Żoliborz Oficerski. Tel.: 
022 839-21-96, 0601-728-887

• Wynajmę dwa pokoje z kuchnią umeblowane przy stacji metro 
Wierzbno. Tel.: 0513-940-848

• Zamienię bardzo ładną własnościową kawalerkę 26m2 , duży balkon, 
widna kuchnia, I-sze piętro, niski budynek w dzielnicy Bielany/Żoliborz, 
gotowe do wprowadzenia - na większe własnościowe o powierzchni 
45 - 60m2. Tel. 0 692 094 141.

USŁUGI
• Naprawa telewizorów w domu klienta, tel.: 0-505 924 334
• Usługi księgowe – księgi handlowe i KPiR. Kadry, płace, ZUS. Licencja 
MF. Tel. 667-897-480

• TRANSMAST Transport, przeprowadzki solidnie i bez stresowo. Tel. 
22/8336519, 0601-75-38-45

• Klimatyzacja samochodowa, profesjonalnie, naprawa sprężarek, wymia-
na chłodnic; ul. Gdańska 23A. Tel.: 0 501-160-500 Dariusz Kupiec

NAUKA
• Matematyka, szkoła podstawowa i gimnazjum, niedrogo a skutecznie. 
Tel. 0506-930-248

• Reedukacja- j. polski prowadzi doświadczona reedukator-logopeda. 
Tel. 0 501 062 183 ( wieczorem).

• Matematyka, 8 lat doświadczenia, przystępny sposób tłumaczenia, 
dobre efekty, szkoła podstawowa i gimnazjum. Tel. 506 930 248.

• Korepetycje z matematyki. Tel. 022 835 12 05.
• Angielski tłumaczenia, pisanie prac, polski-angielski, angielski-polski 
solidnie, szybko, poziom zaawansowany, mgr z doświadczeniem, 
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rzy dźwiękach trąbki na melodię pieśni 
„Śpij kolego w ciemnym grobie, niech 
się Polska przyśni Tobie” i przejmują-

cych uderzeniach dzwonu otwarta została w 
dniu 25 kwietnia br. w parku Żeromskiego na 
Żoliborzu niezwykła wystawa przywołująca 
pamięć o zbrodni popełnionej na oficerach 
polskich podczas II wojny światowej na te-
renie Związku Radzieckiego.

W sobotni wieczór w murach zabytko-
wego XIX-wiecznego Fortu Sokolnickiego 
zapanowała niepowtarzalna atmosfera 
smutku, zadumy i refleksji. Refleksji nad 
bolesną prawdą tragicznego, niczym niewy-
tłumaczalnego losu tysięcy pomordowanych 
i nigdy nieukojonym bólem ich bliskich.

W trzech zimnych, ponurych pomiesz-
czeniach fortu, wśród setek zapalonych 
lampek, zgromadzono liczne pamiątki 
- najczęściej drobne przedmioty osobiste: 
dokumenty, nigdy nie wysłane kartki pocz-
towe, łyżeczki, menażkę, bidon, szczotkę do 
butów, odnalezione w różnych ponurych 
miejscach, czasem w zbiorowych mogiłach 
bezpośrednio przy zmarłych. Na ścianach 
obok fotografii przedstawiających portrety 
oficerów, były także zdjęcia z ich ekshuma-
cji. Poruszały zdjęcia - pamiątki rodzinne 
wykonane w dniach poprzedzających tra-
gedię. Widzimy na nich szczęśliwe rodziny: 
uśmiechnięte twarzyczki dzieci obok swoich 
ukochanych rodziców. Tuż obok szokują 
obrazy makabrycznej zbrodni.

W każdej sali „na żywo” bliscy z ro-
dzin pomordowanych przekazywali długo 
skrywaną prawdę o obozach w Kozielsku, 
Ostaszkowie i Starobielsku, przywoływali 
wspomnienia wspólnie przeżytych chwil, a 
także ciężkich, niekończących się dni ocze-
kiwania i strachu. Krzysztof Kolberger ze 
wzruszeniem czytał listy pisane przez więź-
niów w ostatnich dniach ich życia. Pożółkłe 
kartki odkrywały przed nami tajemnice 
najskrytszych zwierzeń, pełnych czułości 
niepokoju i troski. W jednej z sal odtwarzana 
była etiuda sceniczna w wykonaniu uczniów 

Wystawa Katyń 1940 - pamiętamy
Uroczystość w Forcie Sokolnickiego w Parku Żeromskiego

I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława 
Limanowskiego w Warszawie.

Przejmująca muzyka, czarna ziemia na 
podłodze w każdej sali i surowość pomiesz-
czeń, wszystko to choć trochę miało przybli-
żyć więzienny klimat. Prawie szeptem wypo-
wiadane przez Joannę Szczepkowską słowa 
potęgowały atmosferę ciszy i skupienia. 

Wystawa w Forcie Sokolnickiego przy-
gotowana została przez Stowarzyszenie 
Rodzina Katyńska w Warszawie, Urząd 
Dzielnicy Żoliborz oraz Stowarzyszenie 
Żoliborzan. Duży wkład w zorganizowanie 
wystawy miał także bielański radny Leszek 

Kujawa, który brał czynny udział w pracach 
przygotowawczych i organizacyjnych całego 
przedsięwzięcia. Honorowy patronat pełnił 
reżyser Andrzej Wajda. On również trzymał 
pieczę nad oprawą artystyczną wystawy, a 
scenografię opracował Przemysław Lewan-
dowski. A trzeba przyznać, że nie była to 
zwyczajna wystawa. Stanowiła ona bowiem 
swoistego rodzaju inscenizację oddającą kli-
mat tamtych zdarzeń. Wiodące przez środek 
dziedzińca fortu, drewniane tory kolejowe 
symbolizowały ostatnią drogę oficerów do 
Starobielska, Kozielska i Ostaszkowa. Na 
drewnianych belkach torowiska poustawiano 
niezliczoną ilość światełek, a na murach fortu 
płonęły paleniska przy których ogrzewali 
się pełniący straż żołnierze w mundurach 
NKWD. Strzegli oni również bram przy wej-
ściu do fortu. W takiej oto scenerii zebrał się 
tłum przybyłych na wystawę gości pragną-
cych swoją obecnością oddać cześć poległym 
i dać świadectwo o tym, że PAMIĘTAJĄ. 

Córka jednego z oficerów dziękując organi-
zatorom, podkreśliła konieczność częstsze-
go organizowania takich spotkań. Istnieje 
jeszcze bowiem możliwość bezpośredniego 
przekazu, co ma niebagatelne znaczenie dla 
zachowania prawdy historycznej i ofiarowa-
nia jej następnym pokoleniom Polaków.

Otwarciu wystawy oprócz władz Żoli-
borza: Burmistrza Janusza Warakomskiego 
i radnej Anny Nalberczak towarzyszyli 
(zaproszeni przez radnego Leszka Kujawę) 
przedstawiciele Bielan: zastępca burmistrza 
Kacper Pietrusiński oraz radni: Jadwiga 
Wnuk, Renata Banasiak, Joanna Radzie-
jewska, Wojciech Borkowski i Waldemar 
Kamiński. Dzięki staraniom Zofii Gajewicz, 
naczelnik Wydziały Oświaty i Wychowania 
z Bielan wystawę „Katyń 1940 - pamięta-
my” obejrzała również młodzież szkolna, 
dla której wiedza o Katyniu jest bezcenną 
lekcją historii.

Joanna Radziejewska, radnaostatni weekend kwietnia dziennik 
„Polska” przeprowadził w Warszawie 
oraz w sześciu innych miastach akcję 

„Drzewo za makulaturę”. Druga edycja kampa-
nii zakończyła się wielkim sukcesem. W War-
szawie rozdano 4 tys. różnych sadzonek drzew 
i zebrano ponad 20 ton makulatury, która trafi 
do recyklingu. 

– Wyprodukowanie 
tony papieru z makula-
tury pozwala uratować 
17 drzew. Podczas tego-
rocznej akcji zebraliśmy 
w całym kraju prawie 
200 ton papieru i roz-
daliśmy ponad 20 tys. 
sadzonek. Dzięki temu 
nie zostanie ściętych 
3,5 tys. drzew – mówi 
pani Alicja Bobrowicz, 
redaktor dziennika 
„Polska”.

W poniedziałkowy 
poranek 27 kwietnia 
br. burmistrz Bielan 
Zbigniew Dubiel wraz ze swoim zastępcą Mar-
kiem Kellerem zasadzili w Parku Olszyna na 
Bielanach  5 dębów, które dzielnica otrzymała 
biorąc udział w tej kampanii.  

— To bardzo pozytywna akcja, więc posta-
nowiliśmy się do niej przyłączyć - mówi bur-
mistrz Dubiel z łopatą w dłoniach. Dostaliśmy 
5 drzewek za 50 kg makulatury zebranych w 

Burmistrzowie sadzili dęby
Akcja „Drzewo za makulaturę”

wydziałach urzędu. Zasadziliśmy je wzdłuż 
ul. Gąbińskiej w miejscu, o które prosili sami 
mieszkańcy.

Z niemałym zdziwieniem przyglądali 
się całej akcji mieszkańcy pobliskich osiedli 
oraz  przechodnie – dwaj poważni panowie 
w eleganckich koszulach i krawatach, którzy 

dziarsko machają łopatami. Tymczasem akcja 
była jak najbardziej poważna. Skromny krok w 
postaci posadzenia kilku dębów miał bowiem 
wymiar symboliczny. Najwyżsi dzielnicowi 
urzędnicy w ten sposób włączyli się w akcję 
sadzenia drzew, pokazując, że ekologia to nie 
tylko protesty, ale przede wszystkim czyny. 

Magdalena Lerczak

Uroczyste spotkanie przed murami Fortu Sokolnickiego
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Od prawej: Zbigniew Dubiel i Marek Keller sadzą drzewko
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am na imię Mateusz. Urodziłem się w 
Warszawie 12 maja 1996 r., a więc jak 
łatwo obliczyć mam teraz 13 lat. Od 5 

lat mieszkam w Legionowie, gdzie uczęszczam 
do Szkoły Podstawowej nr 8. 

Moją wielką pasją jest piłka nożna i koszy-
kówka - jestem zawodnikiem klubu piłkarskiego 
Legionovia Legionowo oraz drużyny koszykar-
skiej Legion. Wszystko toczyłoby się normalnie, 
gdyby nie wykryta u mnie w marcu 2009 r.  
ciężka choroba. Zachorowałem na nowotwór 
kości o nazwie Mięsak Ewinga. W chwili obecnej 
jestem po 3 cyklu chemioterapii, a moim drugim 
domem stał się Oddział Onkologii Centrum 
Zdrowia Dziecka w Warszawie.

Jeżeli chcesz pomóc mi w moich zmaganiach 
z chorobą możesz przekazać darowiznę na 
moje subkonto w Fundacja Dzieciom „Zdążyć 
z Pomocą”, wszystkie zgromadzone środki po-

Apel o pomoc
służą na moje dalsze leczenie oraz potrzebną 
rehabilitację.

W imieniu Mateusza zwracamy się do 
Państwa z prośbą o pomoc.

Jak możesz pomóc?
1. Oczywiście w sposób duchowy, modląc 

się o zdrowie dla naszego podopiecznego  
Pamiętaj, że suma czynów człowieka zawsze 
do niego wraca.

2.   Składając darowiznę.
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, 

ul.Łomiańska 5, 01-685 Warszawa, gm. Bielany, 
Bank Pekao S.A. I O/Warszawa:

75 1240 1037 1111 0010 0957 3199
Tytułem: darowizna na rzecz Mateusza 

Kasińskiego.
Fundacja Dzieciom „Zdążyc z Pomocą“ 

w imieniu Mateusza
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zięki podpisanemu pod koniec marca 
porozumieniu o współpracy po raz 
pierwszy na Bielanach został wdrożony 

program „Lokalny Fundusz Młodych”.
Realizowany jest on przez Polską Fun-

dację Dzieci i Młodzieży we współpracy z 
Młodzieżową Radą Bielan przy wsparciu 
Spouses of Heads of the Mission. Nad całym 
przedsięwzięciem piecze sprawuje Urząd 
Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy reprezento-

Dotacje dla grup młodzieżowych...
...w ramach Programu „Lokalny Fundusz Młodych”

niedzielę 10 maja br. Fundacja Przyjaźni Ludzi 
i Zwierząt CZE-NE-KA po raz XVI zorgani-
zowała imprezę sportowo-rekreacyjną „Święto 

Wiosny”, nad którą  patronat objął Burmistrz Dzielnicy 
Zbigniew Dubiel. 

Podobnie, jak w latach ubiegłych, tak i to spotkanie 
odbyło się na terenie rekreacyjnym Parku Młociny. Uczest-
nikami spotkania były dzieci z Domów Dziecka, dzieci nie-
pełnosprawne oraz wolontariusze z psami biorącymi udział 
w dogoterapii. Odbyło się wiele gier, zabaw i parazawody 
sportowe z udziałem psów, które miały na celu integrację 
wszystkich uczestników imprezy. Zawodnicy otrzymali 
liczne prezenty, medale oraz pamiątkowe dyplomy. 

Ponadto dla wszystkich dzieciaków zorganizowane 
były przejażdżki psimi zaprzęgami i pieczenie kiełbasek 
przy ognisku. Jesteśmy pełni uznania dla faktu że takie 
właśnie imprezy odbywają się w naszej dzielnicy – po-
wiedział Burmistrz Zbigniew Dubiel.

Magdalena Lerczak

Festyn dla dzieci niepełnosprawnych 
Święto Wiosny z CZE-NE-KĄ

wany przez burmistrza Dzielnicy Zbigniewa 
Dubiela. 

Program “Lokalny Fundusz Młodych” jest 
adresowany do młodych ludzi w wieku 15-20 
lat mieszkających lub uczących się na terenie 
Dzielnicy Bielany. Jego głównym celem jest 
aktywizacja młodzieży poprzez umożliwienie 
jej samodzielnej realizacji własnych projektów 
na rzecz środowiska lokalnego.

Dzięki Programowi młodzież ma moż-
liwość rozwijania własnych umiejętności, 
aktywnego i pożytecznego spędzania czasu 
oraz działania na rzecz swoich rówieśników. 
Realizowane przez grupy młodzieżowe projek-

ty mają pozytywny wpływ na ich środowisko 
lokalne poprzez promocję atrakcyjnych form 
realizacji własnych zainteresowań oraz samo-
dzielności w działaniu.

Grupy młodzieżowe mogą ubiegać się o 
dotacje na realizację zaproponowanych przez 
siebie projektów w wysokości do 2000 zł.

Istotą Programu jest umożliwienie mło-
dzieży zorganizowania we własnym zakresie 
projektów dla innych osób żyjących w ich są-
siedztwie. Chcemy, aby młodzi ludzie potrafili 
dostrzec, co się dzieje w ich środowisku i samo-
dzielnie wymyślić, w jaki sposób mogą sprawić, 
by ludziom wokół żyło się lepiej, przyjemniej, 

bezpieczniej, estetyczniej i ciekawiej. Dla 
liderów grup młodzieżowych organizowane 
będą szkolenia i pomoc techniczna. Szkolenia 
obejmują takie zagadnienia, jak zarządzanie 
projektem, planowanie budżetu oraz plano-
wanie harmonogramu.

25 maja 2009 r. zakończyła się I edycja 
Programu „Lokalny Fundusz Młodych”, we 
wrześniu zapraszamy na II edycję.

Wszelkie informacje dostępne są na stro-
nach Urzędu Dzielnicy Bielany www.bielany.
waw.pl oraz Polskiej Fundacji Dzieci i Mło-
dzieży www.pcyf.org.pl.

Magdalena Lerczak

Zjazd Absolwentów 
UKSW

W sobotę 13 czerwca 2009 r., odbędzie 
się   przy ul. Wóycickiego 1/3  w Warszawie, 
III Jubileuszowy Zjazd Absolwentów Aka-
demii Teologii Katolickiej i Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

W tym roku jest szczególna okazja do 
wspólnego spotkania: 55 rocznica powsta-
nia ATK i 10 rocznica utworzenia UKSW. 
Władze Uczelni serdecznie zapraszają na 
to spotkanie. Więcej informacji na stronie: 
www.absolwenci.uksw.edu.pl.

Celem naszych zjazdów jest nie tylko 
podtrzymywanie więzi z Alma Mater, 
lecz również współtworzenie klimatu dla 
rozwoju kultury intelektualnej w Polsce. 
Zjazdy Absolwentów są organizowane, po-
nieważ z dziedzictwa zaszczepionego przez 
macierzystą Uczelnię czerpiemy przez całe 
życie, a ukształtowane postawy mają rangę 
świadectwa dla środowisk, w których pra-
cujemy i spędzamy wolny czas. Pamiątkowe zdjęcie uczestników imprezy
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